
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

08.09.2019 -
08.15.2019№30 (1150)

KAIP BENDRAUSIME SU SAVO 
VAIKAIS?  

10 PSL

14 PSL

BEVERLY SHORES KLUBE 
PAMINĖTOS „LITUANICA“ 
SKRYDŽIO METINĖS  

4 PSL

DRAUGYSTĖ, KURI IŠSEKO  

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
NAUJIENOS…IŠ LIETUVOS

22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/SANTECHNIKA 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9, 34-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

El Paso mieste Teksase ginkluotas niekšas nupylė 
mažiausiai 20 žmonių, o interneto komentaruose ir 
forumuose, kaip visada po panašių įvykių, užvirė ti-
kras nuomonių ir spėlionių pragaras. (Netrukus po 
šio įvykio masinės šaudynės nugriaudėjo ir Deitono 
mieste Ohajuje; išpuolio motyvas kol kas neaiškus, 
tačiau svarstymų ir spėlionių kiekio tai nesumažino.) 
Ar tai buvo teroristinis aktas? Jei užpuoliko paliktas 
manifestas yra tikrai jo, ar už išpuolį dalis kaltės ten-
ka „alternatyviajai dešinei“ ir internetiniam baltao-
džių nacionalizmui? Ar fanatikai turi teisę į ginklus? 
Ar prezidentas Donaldas Trumpas sugebės pateikti 
adekvačią reakciją į šį nusikaltimą, kuri neleistų ne-
reikalingų spėlionių dėl jo pozicijos? 

Likus vos kelioms minutėms iki šaudynių El Pase 
internete pasirodė keturių puslapių ilgio užpuoliko 
manifestas. Skirtingai nei manifestas, argumentavęs 
šaudynes Kraistčerče, Naujojoje Zelandijoje, šis yra 
paprastas ir parašytas normalia kasdiene kalba, o ne 
internetine radikalios dešinės retorika. Manifesto au-
torius sako „iš principo“ pritariąs Kraistčerčo žudiko 
pozicijai. Jis yra prieš rasių maišymąsi; jis mano, kad 
Amerika eina savižudybės keliu, leisdama ispanakal-
biams „užgrobti“ šią šalį. Jis planavo žudynes, idant 
sustabdytų šią tendenciją ir tikino esąs pasiryžęs žūti 

tikslo vardan. Jis tikino, kad iš taktinės perspekty-
vos, geriausia atakuoti nekaltus ir neginkluotus žmo-
nes, visiškai nuasmenindamas ir pavadindamas juos 
„žemo saugumo taikiniais“. 

Kokios idėjos atsispindi jo manifeste? Akivaizdu, 
kad jis sėmėsi įkvėpimo iš daugiau įtakų, nei gali pa-
sirodyti iš pirmo žvilgsnio. Didžiausią neapykantą jis 
jaučia net ne ispanakalbiams, o „nekontroliuojamoms 
korporacijoms“, kurios remia imigraciją ir teršia mūsų 
aplinką. Išplitus darbo automatizavimui, mano jis, is-
panakalbiai neteks darbo, pradės reikalauti išmokų 
iš valdžios – universalių bazinių pajamų (UBP) – o jei 
jiems bus atsakyta, prasidės sukilimas. Įdomu, kad tos 
pačios idėjos baltaodžių amerikiečių adresu autoriui 
atrodo labai teigiamos – jis mano, kad „tikri ameri-
kiečiai“ nusipelno ir visuotinio sveikatos draudimo ir 
UBP, tik prieš tai reikia atsikratyti „milijonais švaistū-
nų“, kad sistema veiktų nepriekaištingai. 

Daugelis jo idėjų, įskaitant pačias bukiausias ir bai-
liausias, atėjo ne iš dešinės, kaip tradiciškai manoma, 
bet ir iš kairės, nuo seno palaikiusios sąmokslo teorijas 
apie visavaldes korporacijas, kurių marionetėmis mes 
esame. Baimė dėl galimo darbo vietų trūkumo ir žmo-
nių, su nebereikalingomis profesijomis ateities taip 
pat yra dažna demokratų žinutė. UBP ir nemokama 

sveikatos priežiūra visiems yra kai kurių demokratų 
mėgstamas skandinaviškasis modelis, kurį respub-
likonai su pasigardžiavimu išjuokia. Įsitikinimas, kad 
gavę progą imigrantai užims „amerikiečių“ darbo vie-
tas ir pajungs valstybę savo poreikiams yra būdin-
ga tiek prezidento patarėjui Stephenui Milleriui, tiek 
kandidatui į prezidentus Bernie Sandersui. Į šių idė-
jų, savaip būdingų abiejoms partijoms, kratinį įme-
skime akivaizdaus rasizmo ir ksenofobijos, būdingų 
vienai partijai, ir gausime mutavusią ideologiją, pa-
skatinusią išpuolį El Pase. Ideologinių šaltinių įvairo-
vė atskleidžia, kad politiniame smurte, kaip ir daugu-
moje kitų šiuolaikinio gyvenimo aspektų, priežastys 
ir motyvacijos yra nevienareikšmės. 

Visai neseniai FTB direktorius Christopheris Wray’s 
sakė, kad jam svarbiausia sustabdyti smurtą, o ne 
cenzūruoti ideologiją: gali galvoti, ką tinkamas, ta-
čiau tik imkis smurtinių veiksmų, ir iš karto atkreipsi 
federalinių agentų dėmesį. Šis teiginys gali pasiro-
dyti keistas, kai susiduriame su realiais pavyzdžiais 
iš gyvenimo, kuriame manifestai atskleidžia, kad iš-
puoliams tiesioginę įtaką daro...ideologija. 

Tačiau čia labai naudingos praeities pamokos su dži-
hadu. Džihadistai tiki daugeliu tų pačių dalykų, kaip ir 
eiliniai taikūs musulmonai, tik jie paima tas pačias idė-
jas ir siekia jas įgyvendinti per ekstremaliai intelektu-
alizuotą smurtą. Kaip galima cenzūruoti ar kitaip su-
valdyti ideologiją, būdingą taip pat ir milijonams įs-
tatymus gerbiančių piliečių? Juk Amerikos konstituci-
ja mums visiems garantuoja tikėjimo ir pažiūrų laisvę. 

Po tokių išpuolių, pareigūnai ir smalsūs civiliai ima 
kapstytis užpuoliko praeityje, ir visada yra atranda-
ma idėjų, veiksmų ir pasisakymų, kurie, iš laiko per-
spektyvos atrodo kaip labai akivaizdūs pavojaus sig-
nalai. Kartais atrodo, kad pareigūnai turėjo ne vieną 
priežastį įkišti šį jauną vyrą į tramdomuosius marš-
kinius, ir taip užkirsti kelią beprasmėms žudynėms. 
Tačiau tik pagalvokite, kaip plačiai paplitusios yra at-
skiros daugumos šių manifestų idėjos ir jų versijos, 
ir pabandykite atsakyti į klausimą, kiek tramdomųjų 
marškinių sau gali leisti mūsų visuomenė?  

Karšta tema

Neapykantos ideologija?



3

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Garsioji Johno F. Kennedy kalba šalia Berlyno sienos, ku-
rią po kelių dešimtmečių kitoje, ne mažiau garsioje kalboje 
paragino nugriauti Ronaldas Reaganas, jo žodžiai apie bu-
vimą „kartu tada ir dabar“ minint D-dieną Normandijoje, kaip 
ir George W. Busho patikinimas Vilniuje, jog „tie, kurie pasi-
rinktų Lietuvą savo priešu, taptų ir JAV priešu“, – JAV vado-
vai Europoje ne kartą liudijo bendrystę su Senuoju žemynu, 
darė tai ir taikos, ir karų periodais. Bet situacija pasikeitė, sako 
JAV istorikas, ir išvardija priežastis.

Išrinkus Donaldą Trumpą 45-uoju JAV prezidentu, su neri-
mu žinią pasitiko nemaža dalis Vakarų šalių, kurių politikai 
ir diplomatai atidžiai sekė jo rinkimų kampanijoje nesyk iš-
sakytą skepsį dėl NATO ir pagyras Vladimirui Putinui. Dieną 
po rinkimų kairysis Vokietijos savaitraštis „Der Spiegel“ vaiz-
davo D. Trumpą kaip į Žemę pragaištingai skriejantį oranžinį 
asteroidą, „Die Zeit“ apibūdino jo pergalę kaip Apšvietos pro-
jekto galą, ispanų „El Pais“ pavadino tai „maištu prieš protą 
ir padorumą“, o „El Periodico“ viršelyje skelbė: „Teatleidžia 
Dievas Amerikai“.

Rytų Europos studijų centre pristatęs kitąmet pasirodysiančią 
savo knygą „The Abandonment of the West“, kurioje nagrinė-
ja JAV užsienio politikos formuotojų santykio su Vakarais (pir-
miausia – Europa) kaitą, istorikas Michaelas Kimmage’as sako, 
kad iš prioritetų viršūnės pastaroji pasislinko dar gerokai prieš 
D. Trumpą, priešingai, negu kartais manoma.

„Nuo 1893 iki 1945 metų matyti, kad Jungtinės Valstijos 
yra kylanti galia – iki Pirmojo pasaulinio karo jos skolino-
si pinigus iš Europos, o jam pasibaigus jau skolina pinigus 
Europai. JAV laivynas 3-iame ir 4-ame dešimtmečiuose tam-
pa rimta galia, nors to negalima pasakyti apie sausumos ka-
riuomenę, tuo metu dar gana nedidelę. Bet industriniai pa-
jėgumai buvo tokie dideli, jog ir kariuomenės potencialas 
buvo akivaizdus.

Tuo pat metu JAV universitetai buvo atsidavę vadinamajai 
Vakarų civilizacijai. (...) Ir šie du dalykai – auganti galia ir jos 
atsidavimas Vakarams – kartu veikė labai stipriai. Užaugo kar-
ta lyderių, kurie buvo ugdomi vakarietiškos kultūros dvasia, 
ir, susidūrę su didžia Antrojo pasaulinio karo krize, jie buvo 
linkę panaudoti turimą įtaką Europoje“, – aiškino Amerikos 
katalikiškojo universiteto profesorius, 2014–2016 metais dir-
bęs JAV Valstybės departamente.

Jis priduria, kad veikiausiai dar svarbesnė tuo metu buvo 
bendra provakarietiška dviejų dominuojančių JAV partijų 
nuostata – tarp Respublikonų ir Demokratų nesiginčyta, 

kad artimiausi amerikiečių strateginiai partneriai yra Vakarų 
Europoje. Be to, bendrystė rėmėsi ne vien išskaičiavimu.

Vienas proeuropietiškiausių JAV prezidentų – generolas 
Dwightas Eisenhoweris, ne tik karo laikų didvyris, bet ir išsi-
lavinęs, lotyniškai skaitantis vakarietis.

„Vienas iš dalykų, kuriuos jis pasakė JAV kariams po D-dienos 
išsilaipinimo Prancūzijoje: jūs negalite sugriauti nė vienos 
bažnyčios, nė vieno seno pastato, nes tai yra karas civiliz-
acijos vardan. Net jeigu karine prasme tai reiškia didesnius 
kaštus, tokia yra mūsų civilizacinė misija čia, Europoje“, – ci-
tavo M. Kimmage`as.

Anot istoriko, 1952 m. D. Eisenhowerį dalyvauti JAV prezi-
dento rinkimuose labiau negu asmeninės ambicijos skatino 
tendencijos Respublikonų partijoje, kurioje daugėjo skepsio 
NATO ir pagalbos ant kojų besistojančiai Europai atžvilgiu. 
Tais metais išrinktas, D. Eisenhoweris, kuriam užsienio politi-
ka buvo nacionalinio intereso, o ne partinės tapatybės klausi-
mas, didele dalimi išsaugojo Harry Trumano kryptį ir aktyvumą.

Prezidentu tapęs Johnas F. Kennedy nebuvo kitoks. 1963 
m. šalia Berlyno sienos jis pasako vieną žymiausių istorijoje 
JAV prezidentų kalbų, iš kurios dažniausiai cituojama frazė 
„Ich bin ein Berliner“ (liet. aš esu berlynietis). Siena buvo pa-
statyta vos prieš metus, ir J. Kennedy jos iškilimo fakto buvo 
emociškai paliestas, teigia M. Kimmage’as. Jis pats kovojo 
kare ir buvo apdovanotas dviem medaliais už narsą, vyk-
dydamas slaptą užduotį žuvo ir vienas iš aštuonių jo brolių.

„Bet taip pat jis panaudoja ir lotynišką frazę civis romanus 
sum – aš esu Romos pilietis. Tai yra pareiškimas apie bendrą 
kultūrinį, civilizacinį paveldą. Jeigu pažiūrėsite, pamatysite, 
kad minia stipriai sužadinta jo kalbos, – jis turi bendravimo 
dovaną ir šneka ne tik apie strateginį, bet ir apie civilizacinį 
ryšį tarp JAV ir Europos“, – sako M. Kimmage’as.

Trejopa fragmentacija
XX a. pradžios Amerikoje kultūra ir politika savo idėjomis yra 

šalia viena kitos, bet 1960–1970 metais situacija keičiasi. Kaip 
pasakoja istorikas, JAV universitetai tampa kritiškesni šalies už-
sienio politikai ir intervencionizmui. Karčių pamokų suteikė 
Vietnamo karas, amerikiečių vaidmens svarba tolimuose taš-
kuose veikiau skaldo, nei vienija demokratus ir respublikonus.

Anot M. Kimmage’o, Vakarų idėja, kurios šerdyje buvo lais-
vės ir savivaldos principai, kuri buvo įsišaknijusi kultūroje ir 
kurios reikšmę pripažino abi partijos, Šaltojo karo pabaigo-
je fragmentuojasi trejopai.

„Vienokie Vakarai yra respublikonams – kapitalistiniai, krik-
ščioniški, paremti konservatyviomis vertybėmis. Ronaldas 
Reaganas yra labai gabus prezidentas, (...) Europoje analo-
gas yra Margaret Thatcher – stipri, provakarietiška, bet ne 
ta, kurią dauguma britų vertintų neutraliai. Tą patį galima 
pasakyti apie Reaganą.

Kairėje politinio flango pusėje randame diskusijas už glo-
balizaciją, apie tarptautinę tvarką, „Vašingtono konsensusą“, 
kuris remiasi idėja, kad ekonominės struktūros pasauly-
je atliks integracinį vaidmenį, o civilizacinės skirtys, tokios 
kaip Rytai–Vakarai, yra atgyvena – palikime jas užnugaryje. 
Integracija – pozityvus, optimistiškas, idealistiškas procesas, 
kurį stipriai rėmė Billas Clintonas, rėmė taip pat ir respubli-
konas George’as W. Bushas, o Barracko Obamos administ-
racijos raktinė frazė yra „liberali pasaulio tvarka“, ne „Rytai–
Vakarai“, – sako istorikas.

Kimmage’o vertinimu, nebuvusi itin įtakinga anksčiau, nuo 
2016-ųjų, Baltųjų rūmų šeimininku tapus D. Trumpui, išryš-
kėja nacionalistinio mąstymo apie Vakarus srovė.

„Jamesas Burnhamas 1964 m. parašo knygą „Vakarų savi-
žudybė“ (angl. Suicide of the West) – apie tai, ką, pasak auto-
riaus, daro liberalūs kosmopolitai. Atsakas yra tautų Europa 
ir vakarietiška civilizacija. Kita svarbi šiai tradicijai figūra yra 
buvęs Patas Buchananas, buvęs Richardo Nixono kalbų rašy-
tojas, kuris pats kandidatavo į prezidentus 1992 m., bet no-
minuotas galiausiai buvo Bushas vyresnysis. Jis labai stip-
riai pasisakė už nacionalitetą – palaikydami jį, palaikysime 
Vakarus“, – pasakojo profesorius.

Rinkimus laimėjęs šūkiu „Amerika pirmiausia“, D. Trumpas 
šiandien kritikuojamas dėl imigrantams gerokai privertų durų 
į Jungtines Valstijas. Kita vertus, kaip tik tai jį jungia su dali-
mi Vidurio ir Rytų Europos lyderių.

Kimmage’as išskiria dvi D. Trumpo kalbas, apibūdinančias 
jo mąstymą apie Vakarus.

„2016 m. pavasario kalboje Vašingtone jis teigė, kad ne-
reikėtų brukti vakarietiškumo tautoms, kurios nepriklauso 
Vakarams. Tai yra mūsų idėja, ji lokali, savita. 2017 metais, 
jau tapęs prezidentu, Varšuvoje jis kelia klausimą, ar Vakarai 
gali išgyventi. Klausimas yra apie santykį su imigracija – ar 
jai veikiant gebėsime išlaikyti tradicijas ir kultūrą savitas, taip 
pat, žinoma, joje justi nerimas dėl islamistų terorizmo, bet 
tai yra Rytų–Vakarų perskyra, kitokia nei Šaltojo karo me-
tais“, – pažymi istorikas.

Dabartiniam JAV prezidentui suverenitetas yra kur kas di-
desnė vertybė nei demokratijos sklaida ar žmogaus teisės, 
apie kurias jis beveik nekalba, pastebi M. Kimmage’as. Kaip 
ir nesiima dažnai kritikuoti tų, kurie šias mindo Filipinuose, 
Rusijoje ar Kinijoje.   

JAV ir Europos santykiai

Draugystė, kuri išseko

Angela Merkel ir Donaldas Trumpas Ronaldo Reagano kalba Normandijoje, minint Sąjungininkų išsilaipinimo metines 



5

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Premjeras Saulius Skvernelis ir jo vyriausybė vėl grasina 
įvesti naujus mokesčius. Gyventojai nepritaria, politinis se-
zonas įtemptas, bet, rodos, be naujų automobilių ir nekilno-
jamojo turto mokesčių valdantieji nenurims. 

Koks naujų mokesčių tikslas?
Finansų ir aplinkos ministrai bando aptakiai kalbėti apie 

perskirstymą, taršos mažinimą, bet tai neįtikina. Iš visumos 
aišku, kad tikslas yra vienas – daugiau pinigų į biudžetą.

Aplinkos ministras sako, kad reikia apmokestinti taršius au-
tomobilius ir duoti žmonėms po 1 tūkst. eurų, kad pirktų nau-
jesnius. Lietuvoje yra beveik 1,5 mln. automobilių, du trečda-
liai dyzeliniai, vidutinis amžius 14 metų. Kad ir į kokią automo-
bilių valdytojų grupę taikytų ministras, kad ir kaip stengtųsi, 30 
mln. suplanuotą biudžetą išdalinus po 1 tūkst., tai išeina vos 30 
tūkst. automobilių arba 2 proc. viso parko. O vien per 2018 me-
tus Lietuvoje įregistruota 187 tūkst. naudotų transporto priemo-
nių. Per 2019 m. pirmą ketvirtį beveik 50 tūkst. Tai tokie planai 
panašūs į Don Kichoto kovą su vėjo malūnais švaistant mokes-
čių mokėtojų išteklius. O kas bus, išdalinus tuos pinigus? Per ke-
lis mėnesius automobilių perpardavėjai vėl į Lietuvą priveš dar 
daugiau senų automobilių. O kas gaus tą 1 tūkst. – savininkai, 
pardavėjai, įmonės ar perpardavėjai? Kas kontroliuos kaip iš-
leidžiami pinigai? Kas tikrins, kad žmogus atidavęs seną auto-
mobilį utilizavimui, rytoj nenusipirks dar senesnio? Kaip nepa-
siturintis žmogus, gavęs 1 tūkst. eurų išmoką, sugebės nupirkti 
naujesnį automobilį, kurio jis anksčiau neįpirko, nes neišgalėjo?

Lygiai tokie pat skylėti yra ir finansų ministro Viliaus Šapokos 
išvedžiojimai apie poreikį apmokestinti nekilnojamąjį turtą. 

Sakoma, kad reikia „visuotinio“ apmokestinimo. Jeigu visuo-
tinio, tai kodėl galioja gausybė lengvatų įmonėms ir organi-
zacijoms? Valstybės kontrolės duomenimis, nekilnojamojo 
turto mokesčio lengvatų per metus pritaikoma apie 40 tūkst. 
kartų. Nuo nekilnojamojo turto mokesčio atleistas Lietuvos 
bankas, žvakių gamintojai, laidojimo namai, bankrutavu-
sios įmonės, aplinkos apsaugos bendrovės, garažų bendri-
jos, profesinės sąjungos, kūrybinės dirbtuvės ir dar kiti keis-
čiausi pasirinkimai. Jau nekalbant apie stambiausius lengva-
tininkus – valstybę ir savivaldybes. Šis lengvatų sąrašas nesis-
teminis, sudarytas lobistiniais pagrindais ir nėra socialiai tei-
singas. Ne kartą teikiau pataisas, kad visas lengvatų sąrašas 
būtų likviduotas, bet valdantieji niekad nepritaria, tai kaip 
mokestis gali būti „visuotinis“? 

Vietoj naujų mokesčių, verčiau 
atsisakyti lengvatų

Jei valdantieji pripažintų, kad naujų mokesčių įvedimo 
tikslas yra surinkti daugiau pinigų į biudžetą, tai galima būtų 
protingai svarstyti alternatyvas, kurios būtų socialiai teisin-
gesnės ir tikslingesnės.

Be nekilnojamojo turto lengvatų, kuriomis naudojasi ju-
ridiniai asmenys, lengvatų mūsų šalyje nors vežimu vežk. 

Su verslo liudijimais Lietuvoje dirba per 100 tūkst. asmenų, 
bet ekspertai sako, kad daliai tai ne būdas veikti, o galimy-
bė „optimizuoti“ mokesčius. Statybų, automobilių remon-
to, transporto ir kitų sektorių bendrovės skundžiasi, kad net 
negali įdarbinti darbuotojų pagal darbo sutartį, nes jie ne-
išgalėtų konkuruoti su „patentininkais“. Juk jokia paslaptis, 

kad dirbantys su verslo liudijimais gali legaliai mokėti ma-
žesnius mokesčius. Sudaromos nelygiavertės sąlygos. Kaip 
pavadino Raimundas Kuodis – gyvulių ūkis.

Kita vieša paslaptis, kad turgūs yra šešėlio bastionai. 
Teisėsaugos įstaigos nuolat vykdo reidus šiuose „verslo cen-
truose“ ir turbūt nė karto negrįžo be rastų pažeidimų. Tai kodėl 
nėra politinės valios civilizuoti šių vietų, kad mokesčiai būtų 
mokami tokie pat kaip ir bet kurioje normalioje parduotuvėje?

Nauji mokesčiai ar lengvatų panaikinimas, štai tikrasis pasirin-
kimas. Gyventojų nuomonė ir ekspertų nuomonė vieninga – ge-
riau netikslingų lengvatų naikinimas, o ką išgirs Vyriausybė?     

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko nuomonė

Jokių naujų mokesčių, kol šalyje 40 tūkst. lengvatų

Nukraujavusi JAV rinktinė pradėjo pasiruošimą pasaulio 
čempionatui. NBA apžvalgininkai sutinka, kad amerikiečiai 
išvažiuos į Kiniją labai pažeidžiami. „Mano nuomone, tai sil-
pniausia JAV rinktinė nuo tada, kai profesionalai pradėjo at-
stovauti JAV rinktinei 1992-aisiais“, – žodžių į vatą nevyniojo 
ESPN apžvalgininkas Kevinas Peltonas. 

Jamesas Hardenas, Anthony Davisas, Damianas Lillardas, 
Bradley Bealas, Ericas Gordonas, CJ McCollumas, DeMaras 
DeRozanas, Tobias Harrisas, Kevinas Love’as, Zionas 
Williamsonas, Andre Drummondas ir krūva kitų buvo įtrauk-
ti į išplėstinį JAV rinktinės kandidatų sąrašą, tačiau paskuti-
niais mėnesiais atsisakė prisistatyti į nacionalinės koman-
dos stovyklą. 

Jau nekalbant apie tokius žaidėjus kaip LeBronas Jamesas, 
Stephas Curry, Paulas George’as, Kawhi Leonardas, Russellas 
Westbrookas, Blake’as Griffinas ar traumuotus Keviną 
Durantą bei Klay Thompsoną, kurie iškart pranešė nežaisią 
JAV rinktinėje, NBA pasaulio čempionatui išrikiuos tik kokią 
ketvirtą komandą pagal pajėgumą. Tai silpniausia rinktinė 
nuo tada, kai jai 1992 m. pradėjo atstovauti NBA žaidėjai. 

„Yra kelios tokios situacijos priežastys, – analizavo ESPN 
žurnalistas Brianas Windhorstas. – Pirmiausia, šiais laikais 
poilsis ir atsigavimas yra kertinis dalykas, o papildomas krū-
vis nevilioja krepšininkų. Visų antra, pagal naują FIBA tvar-
karaštį pasaulio čempionatas ir olimpinės žaidynės bus žai-
džiamos dvi vasaras iš eilės. O žvaigždėms, kurios turi griežtai 
sustyguotą sporto tvarkaraštį vasarą, tai neatrodo patrauklu. 
Trečia, NBA sezonas prasidės anksčiau, o pasaulio čempiona-
tas baigsis vėliau nei anksčiau. Tai tik dar labiau komplikuoja 

laisvą laiką. Ketvirta, NBA į Aziją spalį išsiųs šešias komandas 
draugiškoms rungtynėms, o tai reiškia, kad tokie žaidėjai kaip 
Hardenas arba Davisas būtų turėję keliauti į Kiniją du kartus 
per keletą savaičių.“ 

ESPN laidos „The Jump“ dalyviai sutarė, kad prie tokio FIBA 
tvarkaraščio vis daugiau superžvaigždžių ateityje gali atsi-
sakyti kvietimo į JAV rinktinę. „The Jump“ laidoje buvo dis-
kutuojama, kad JAV rinktinė pasaulio pirmenybėse nebebus 
dominuojanti jėga, o pažeidžiama komanda. Vis dėlto ESPN 
komanda favoritais laimėti pasaulio čempionatą vis tiek įž-
velgia amerikiečius. B.Windhorstas išskyrė aspektą, dėl kurio 
amerikiečiai dažniausiai pranokdavo varžovus. 

„Amerikiečiai turės daugiausiai talento, net ir su tiek daug 
netekčių. Istoriškai, tarptautiniame krepšinyje pergales lem-
davo puikus gynėjų žaidimas. Europa išugdė krūvą nuostabių 
aukštaūgių, bet ne tiek daug elitinių gynėjų. O į turnyrus NBA 
talentus siunčiantys amerikiečiai būtent per juos ir laimėda-
vo, – samprotavo B.Windhorstas. – JAV rinktinė Kinijoje vėl 
turės labiausiai dominuojančius gynėjus čempionate. Ypač 
su Kemba Walkeriu priešakyje.“ 

Vis dėlto „The Jump“ komanda įžvelgė neraminančių JAV 
rinktinės trūkumų. „Taip, JAV bus talentingiausia komanda, 
bet kitos rinktinės statomos ant susižaidimo ir tarpusavio 
supratimo. Jos žaidžia kartu jau keletą metų. Kitos rinktinės 
yra geros ir jos žino, kaip žaisti kartu. JAV rinktinė pažeidžiama. 
Bet jie vis tiek turėtų laimėti“, – analizavo Kevinas Arnovitzas. 

„Tai silpniausia rinktinė nuo tada, kai jai 1992 m. pradė-
jo atstovauti NBA žaidėjai, – pareiškė K.Peltonas. – Jie vis 
dar favoritai, bet nesitikiu dominavimo. Manau, bus sunku.“ 

ESPN analizavo didžiausias grėsmes, kurias kelia kitos tarp-
tautinės komandos. B.Windhorstas atsipūtė, kad pasaulio 
čempionate nebus slovėnų. Jo manymu, Luka Dončičiaus ir 
Gorano Dragičiaus gynėjų grandis būtų metusi rimtą iššūkį 
JAV komandai. Tiesa, žurnalistas užmiršo, kad G.Dragičius 
baigė karjerą Slovėnijos rinktinėje. Žymus ESPN žurnalis-
tas laukia JAV ir Graikijos rinktinių kaktomušos. Didžiausią 
intrigą kelia susitikimas su naudingiausiu NBA sezono žai-
dėju Gianniu Antetokounmpo, ant kurio vilčių bus sudė-
tos graikų viltys. 

Kitas žinomas ESPN žurnalistas Kevinas Peltonas išskyrė 
Serbiją. „Serbija man pirmiausiai krenta į akis. Jie turi ryškią 
superžvaigždę Nikola Jokičių, kuris kol kas NBA užsigarantavo 
geriau nei bet kuris kitas JAV rinktinės narys. Serbai taip pat 
patyrę, turi tokį vedlį kaip Milošas Teodosičius. Tai komanda, 
kuri gali kelti problemų“, – neslėpė K.Peltonas. 

„Man patinka prancūzai, su Rudy Gobert’u, Nicolas Batumu, 
Evanu Fournier ir Nando De Colo. Jie gali mesi iššūkį“, – pri-
dūrė Kevinas Arnovitzas. 

Su šiais talentais lyginant amerikiečius, ESPN komandą ra-
mina vienas svarbus faktorius – treneris Greggas Popovichius. 

„Jis labai skiriasi nuo buvusio JAV trenerio Mike’o 
Krzyzewskio. Popovichius yra vienas geriausių visų laikų 
trenerių. Be to, jis turi kur kas geresnį tarptautinio krepšinio 
supratimą, nei atėjęs į šį darbą turėjo M.Krzyzewskis. Juk San 
Antonijuje Popovichius turėjo tiek daug užsieniečių. Griežtas 
buvo ir Krzyzewskis, bet Popovichius turi didesnį autoritetą, 
yra dar griežtesnis ir reiklesnis. JAV rinktinė yra gerose ran-
kose“, – reziumuoja B.Windhorstas.   

„Silpniausia JAV rinktinė per 27 metus“

Nukraujavę amerikiečiai vis tiek galingi



7

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Paskutinį vasaros mėnesį gali pasidaryti šiek tiek liūdna, 
nes metai įpusėjo, o vasara juose tik viena ir jau artėja į pa-
baigą. Bet vertų išmėginti programėlių išmaniesiems tele-
fonams tikrai nemažėja ir jų šį mėnesį – kaip niekada daug. 

Šį mėnesį išmaniųjų telefonų programėlės paremtos praktiš-
komis funkcijomis. Nuo palengvinančių kasdienes veiklas iki 
smagių laisvalaikio praleidimo būdų, rugpjūčio programėlės 
stebina ir savo intuityvumu. Stebime ir bendrą tendenciją, 
kad vis daugėja programėlių, kuriomis siekiama supapras-
tinti, palengvinti ar padėti išmaniųjų telefonų naudotojams 
atlikti įvairiausius veiksmus. Netgi namuose pasigaminti ska-
nią filtruotą kavą.

Mėnesio atradimas
Programėlė: „DoodleLens“
Platforma: visos
Kaina: „iOS“ – $2,29, „Android“ – $2,09
Buvo laikas, kai stebėjomės galėdami piešti telefone. 

Dabar atėjo kitas etapas – mūsų piešiniai gali atgyti realy-
bėje. Programėlė „DoodleLens“ veikia papildytos realybės 
(angl. augmented reality) principu. Tad mūsų nupiešti pa-
veikslėliai gali būti realiu laiku perkeliami į vaizdą, matomą 
pro telefono kameros objektyvą. Taip, šalia realybėje esan-
čių objektų, galime matyti ir savo ar vaikų sukurtus veikė-
jus, kuriuos programėlė leidžia net animuoti. Visada norė-
jote realybėje ką nors pripiešti ar patobulinti? Dabar turite 
puikią progą! Na, bent jau savo telefone.

Mėnesio įdomybė
Programėlė: „DailyArt“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Mėgstate meną, bet vis pritrūksta laiko nueiti į galeriją ar 

pasižiūrėti šia tema kokį dokumentinį filmą? Jūs tikrai ne 
vieni, bet ir čia mums gyvenimą palengvina technologijos. 
Programėlė „DailyArt“ kasdien pateikia po vieną istoriją apie 
puikiai pasaulyje žinomus meno kūrinius. Tad pakanka pa-
spausti ant programėlės ir akiratis meno tema kasdien pra-
siplės. Bet tai ne viskas – programėlėje patys galime tyrinė-
ti daugiau nei 2 tūkst. meno šedevrų ir skaityti 700 kūrėjų 
biografijas. Taip galima vienu šūviu nušauti du zuikius: dau-
giau sužinoti apie meną ir pasisemti įkvėpimo.

Mėnesio kavos mėgėjų džiaugsmas
Programėlė: „Brewtime“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Programėlė „Brewtime“ skirta norintiems namuose pa-

sigaminti puikią filtruotą kavą. Joje yra įvairių skirtingos 
kavos ruošimo receptų. Pasirinkę vieną jų galime aktyvuo-
ti laikmatį ir paruošti kavos puodelį pagal tikslius, ekrane 
matomus žingsnius. Visi programėlėje esantys kavos re-
ceptai ir paruošimo būdai yra parengti visame pasauly-
je žinomo kavos eksperto Skoto Rao. Tačiau išsigąsti ne-
reikėtų – programėlė sukurta taip, kad joje esantys recep-
tai bei kavos paruošimo būdai būtų prieinami tiek prade-
dantiesiems kavos entuziastams, tiek tiems, kas jaučiasi 
pažengusiais kavos specialistais.

Mėnesio žaidimas
Programėlė: „Blue“
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Žaidimas „Blue“ yra jau ketvirtoji labai populiarios spal-

vų žaidimų serijos dalis. Žaidimo esmė – penkiasdešimty-
je lygių padaryti taip, kad ekranas taptų visiškai mėlynas. 
Užduotis atrodo paprasta, tačiau viskas kur kas sudėtin-
giau ir reikės kiek pasukti galvą. Kiekviename lygyje su-
sidursite su galvosūkiu, kuriame turėsite atpažinti priva-
lomą ekrano spalvinimo seką. Radus tinkamą būdą, įveik-
site lygį ir keliausite toliau. Be to, mėlyna spalva labai pri-
mena jūrą!   

Išmanūs patarimai

Programėlės, kurias turite išmėginti šį rugpjūtį

Rugpjūčio 15-ąją Lietuvoje švenčiama Žolinė – tai vasaros ir 
rudens sandūros šventė, kuri Lietuvoje švenčiama nuo senų 
laikų. Rugpjūčio vidurys – tai laikas, kai svarbiausi lauko dar-
bai jau nudirbti: javai jau nupjauti ir suvežti, uogos ir vaisiai 
surinkti. Kartu tai ir atsisveikinimo su želmenimis ir gėlėmis 
diena. Day.lt  ir alkas.lt rašo apie seniausias Žolinės tradicijas:

„Moterys šią dieną rinkdavo gražiausias laukų gėleles, vais-
tažoles, dėkodavo Žemei už derlių ir grožį. Ūkininkai šiai šven-
tei iškepdavo duonos iš šviežio derliaus ir padarydavo alaus, 
giros. Pašventintų daržovių valgydavo visa šeimyna, padaly-
davo su pašaru gyvuliams, tikėdami, kad taip visi bus apsau-
goti nuo ligų. Žolinių švęsti susirinkdavo visa giminė, buvo 
prisimenami ir giminės mirusieji. Buvo tikima – kas neateis 
kartu švęsti per Žolinę, bus neturtingas. Šventės dieną buvo 
aukojami gyvuliai ir rituališkai kepama duona: naujojo der-
liaus miltų tešlos paplotėliai svaidomi iš rankų į rankas per 
ugnį, kol iškepdavo.“

„Į Žolinės puokštę buvo dedama kuo daugiau ir kuo įvai-
riausių augalų. Šiai puokštei tiko viskas: medetkos, mirtos, 
nasturtai, kraujažolės, rugiagėlės, ramunės ir kitos lauko gė-
les bei rugiai, avižos ir net daržo gėrybės – burokai, morkos, 
ilgesniu kotu nuskinta gūžė kopūsto. Todėl Pietryčių Lietuvoje 
ši šventė dar buvo vadinama Kopūstine. Per Žolinę mergi-
nos pindavo devynis skirtingų augalų vainikus. Po šventės 
jų neišmesdavo, o susidžiovindavo ir saugodavo, kad užė-
jus griaustiniui galėtų jais pasmilkyti namus ar susirgus iš-
sivirti arbatos.“

Lietuvoje įvedus krikščionybę, pagoniškos Žolinės tradi-
cijos susiliejo su krikščioniškomis, o Žolinė sutapatinta su 
bažnytine švente – Švč. Mergelės Marijos dangun ėmimo 
diena. 15 min. rašo apie krikščioniškąsias šventės ištakas: 
„Po Kristaus nukryžiavimo jo motina liko gyventi pas apaš-
talą Joną. Po Marijos mirties apaštalai budėjo prie jos kapo, 

bet vietoj kūno kape rado tik žolynų pilną karstą – Mergelė 
Marija buvo paimta į dangų. Tuomet danguje esą pasiro-
dė moteris, apsisiautusi saule, su Mėnuliu prie kojų ir dvyli-
kos žvaigždžių vainiku ant galvos. 1950 m. popiežius Pijus 
XII tikėjimą, kad Marija pateko į Dangų su siela ir kūnu, pa-
skelbė dogma. Rugpjūčio 15-oji yra seniausia ir garbingiau-
sia Marijos šventė.“

Kiekvienais metais Lietuvos bažnyčiose rengiami iškilmin-
gi Žolinės atlaidai. Bažnyčiose šventinamos vaistingos laukų 
žolelės, gėlės, javai ir daržovės.  15 min. kalbinta etnologė 
Gražina Kadžytė pasakojo, kad per Žolinę bažnyčioje šven-
tinamos puokštės savo sandara simbolizuoja gyvenimo, pa-
saulio pilnatvę. Etnologė atkreipia dėmesį, kad skintų žo-
lynų pomėgis apskritai yra būdingas lietuvių mentalitetui: 
„Merginos netgi kasdien segdavosi gėles į plaukus, eidamos į 

bažnyčią visada, jei tik turėjo, nešdavosi gėlių puokštelę, mo-
terys maldaknygių skirtukais naudojo džiovintus žolynus… 
Tad ir Žolinių puokštę Lietuvoje galima pripažinti kaip vieną 
išskirtinesnių šios šventės raiškų.“

Pasak G. Kadžytės, „Žolinė – tai diena, kuomet švenčiama vi-
suotinė augmenijos branda ir dėkojama už naują derlių. Šios 
šventės šaknys ir pavadinimas slypi gilioje senovėje. Žolinės 
pavadinimas galėjo išlikti dar iš tų laikų, kai nebuvome žem-
dirbiai, o maitinomės tuo, ką motulė žemelė mums išauginu-
si dovanodavo. Augalai pirmieji apgyvendino žemę, vėliau 
tapdami pirmuoju žmonių maistu, juk žolę nuskinti lengviau, 
nei žuvį ar kitą gyvūną sugauti. Laukiniai augalai gelbėdavo 
žmones ištikus badmečiams. Padėka už žemės subrandintą, 
aukštesniųjų jėgų palaimintą ir žmonių triūsu pelnytą derlių 
yra šios šventės prasmė.“    

Senosios tradicijos 

Žolinės svarba ir reikšmė



9

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

Shelter C, Half Day Lake County Forest Preserve,
24255 Hwy. 21, Vernon Hills, IL 
Info: 847-644-2871 Gintautas
Kviečia JAV Lietuvių bendruomenės
Waukegan-Lake County apylinkė

12:00 v.r. Šventės pradžia

1:00 v.p.p. Bendri pietūs
 • Apylinkė vaišins dešrelėmis ir dešrainiais
 • Prašome atsinešti vaišių bendram stalui
 • Atsigaivinimui galite atsinešti vyno arba alaus

2:00 v.p.p. Šakočio kepimas
 • Stebėsime Virginijos
 kepamo šakočio procesą
 • Bus galima įsigyti ką
 tik iškepto gardumyno

3:00 v.p.p. Įvairios linksmybės
 • Dainuosime su armonikistu Ričardu Kairiu
 • Pamėgti žaidimai vaikams
 • Visus kviesime traukti virvę
 • Vandens mūšis (galite atsinešti savo vandens balionėlius; 
 bus galima įsigyti kibirėlį valionėlių už $3)

7:00 v.v. Pikniko pabaiga
 Įėjimo kaina: $12, vaikams $7



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Neramus, nekokybiškas ar per trumpas miegas gali tapti ma-
žesnio darbingumo, apatijos, agresijos protrūkių ar net ligų 
priežastimi. Tačiau norint įveikti nemigo naktis, tikrai nebū-
tina griebtis migdomųjų vaistų. Pirmiausia, reikėtų suregu-
liuoti miego režimą ir laikytis kokybiško miego taisyklių. Šiuo 
atveju, net poilsis dieną nėra priešas, jei tik jo ne per daug.

Vaistininkė Kristina Staivė sako, kad dažniausiai nemigą 
sukelia nuovargis, pervargimas, stresas arba įkyrios mintys. 
Nors miego poreikis yra labai individualus, kokybiškam su-
augusio žmogaus poilsiui dažniausiai reikia maždaug 8 val. 
miego, o nuovargį gali lemti ir tai, kad einate miegoti po vi-
durnakčio, dirbate naktinį darbą.

„Aktyvumas dienos metu yra dvilypis. Jeigu esam labai 
aktyvūs, bet mūsų aktyvumas yra protinis, tai užmigti bus 
gerokai sunkiau negu tiems, kurie dirba fizinį darbą“, – pa-
aiškina vaistininkė.

Visgi poilsio kokybe galima rūpintis ir dieną. Trumpas die-
nos pogulis suteikia jėgų, padeda jaustis aktyvesniems ir nu-
veikti daugiau, bet svarbiausia – nemiegoti ilgiau nei 30 min.

Kelias naktis neišsimiegojęs žmogus jausis pavargęs, sutriks 
jo dėmesys, koncentracija, o jei anksčiau teikę džiaugsmą da-
lykai nebeteikia malonumo – tai jau pirmasis depresijos po-
žymis. Vaistininkė rekomenduoja nelaukti ir jau po pirmos 
nemigo nakties į pagalbą pasitelkti vaistažoles.

„Nuraminti mintis ir pagerinti miego kokybę pirmiausia 
reikėtų bandyti ne cheminiais, o žolelių preparatais, kurių 
sudėtyje yra valerijono, apynių, melisos. Tokie preparatai 
padeda greičiau užmigti, bet nesukelia priklausomybės“, – 
paaiškina K. Staivė ir tiems, kurių organizmas linkęs kaupti 

skysčius, rekomenduoja prieš miegą rinktis ne vaistažolių 
arbatas, o preparatus tablečių forma.

Nebijokite raminančio, žoliniu pagrindu pagaminto pre-
parato tablečių vartoti ir dieną – tai padės dieną labiau at-
sipalaiduoti, neleis per daug stresuoti ir naktį užmigsite pa-
prasčiau. „Nesijaudinkite, dienos metu joks žolelių prepa-
ratas nesukels mieguistumo, jei neatsigulsite ir nesukursi-
te tam reikiamų sąlygų. Be to, dienos metui galite rinktis 
įvairesnius augalus, pavyzdžiui, pasiflora ramina, mažina 
stresą, įtampą, o kartu gerina darbingumą“, – sako vaisti-
ninkė ir cheminius preparatus rinktis pataria tik gerai pa-
sitarus su gydytoju.

Kiekvienam kamuojamam nemigos, o ypač tiems, kuriems 
sunkiau užmigti dėl lėtinių ligų, suriestiems radikulito ar ken-
čiantiems nuo dirgliųjų kojų sindromo, lengviau užmigti gali 
padėti ir organizmo papildymas B grupės vitaminais, rami-
nančiais visą nervų sistemą. Padėti gali ir magnis, kurio su-
vartoti reikėtų 1-2 val. prieš miegą. Magnis atpalaiduoja rau-
menis, o tai svarbu bandant užmigti.

4 gero miego taisyklės
Jeigu kankina miego sutrikimai, miegui reikia iš tiesų ruoš-

tis. Pasak vaistininkės, pasiruošti gali padėti kelios papras-
tos taisyklės.

Pirmiausia, svarbu atsiminti, kad mūsų miegas priklau-
so nuo melatonino, kurio gamybą skatinančioms medžia-
goms būtina dienos šviesa, o pats hormonas gaminasi naktį, 
tamsoje. „Norint lengviau užmigti, naudinga dieną praleis-
ti daugiau laiko gryname ore, pasivaikščioti ar pasportuoti 

lauke, taip gausite daugiau dienos šviesos ir skatinsite me-
latonino gamybą“, – pataria K. Staivė.

Nors dienos metu gautas fizinis krūvis, ypač jei sportuojate 
dienos šviesoje lauke, padeda lengviau užmigti, dažna klaida 
– sportuoti prieš miegą. „Sportas gerina kraujotaką, suteikia 
žvalumo ir aktyvumo jausmą, todėl fizine veikla reikėtų už-
siimti likus 3-4 val. iki miego“, – dar vieną taisyklę primena 
vaistininkė. Dėl tos pačios priežasties kraujotaką gerinanči-
us vaistus reikėtų gerti iki 18 val., vakare negerti kavos, juo-
dos ar žalios arbatos.

Kalbant apie maistą, vaistininkės teigimu, stiklinė šilto pie-
no prieš miegą nėra mitas, ji tikrai gali padėti. Prieš miegą 
taip pat galima išbandyti suvalgyti bananą ar saujelę vyšnių, 
tai – natūralūs produktai, kurie skatina melatonino gamybą 
ir leidžia mėgautis kokybiškesniu poilsiu.

Dar vienas patarimas – pasirūpinti aplinka. Ruošiantis mie-
gui, labai svarbu išjungti televizorių, kompiuterį, į šalį padėti 
telefoną, nes prietaisų skleidžiama šviesa trukdys atsipalai-
duoti ir mieguistumo galite visai nepajusti, net jei atlikote vi-
sus miegui svarbius ritualus. Ne ką mažiau svarbu prieš miegą 
išvėdinti kambarį. Jei kambaryje bus per daug šilta, kūnas ne-
galės atvėsti ir atsipalaiduoti, todėl užmigti bus sunkiau.  

Kaip padėti sau be vaistų?

Nemiga – ir rimtesnių ligų priežastis

Viena didžiausių problemų auginant vaikus – laiko, pralei-
džiamo kartu su vaikais, stygius. Skaičiai išties stebina: 2018 
metais atliktų tyrimų metu buvo nustatyta, kad apie 30 proc. 
šeimų visi kartu praleidžia mažiau nei 5 val. per savaitę. Ir 
nors tokias laiko paskirstymo taisykles dažniausiai diktuo-
ja greitas gyvenimo tempas, tėvai dažnai pamiršta, kad vai-
kai – pati vertingiausia „investicija“. Ir į ją neinvestuojant pa-
kankamai laiko, ateityje problemos tiesiog užprogramuotos 
– dėmesio trūkumas pasireiškia beveik visose vaiko gyveni-
mo srityse, pradedant mokymosi rezultatais ar santykiais su 
bendraamžiais, baigiant psichologiniais sutrikimais, perdė-
tu nepasitikėjimu savimi ar netgi agresija. 

Ir vis dėlto, nors šiandieniai tėvai daug dirba, keliauja ir 
yra labai užsiėmę, nemaža laisvo laiko dalis, kurią jie galėtų 

praleisti žaisdami, aktyviai pramogaudami ar kitaip užsiim-
dami su savo atžalomis, atitenka socialiniams tinklams ir in-
ternetui. Kartais tėvai net nebesugeba pasimėgauti atostogų 
akimirkomis, kol šios neišvysta socialinių tinklų šviesos. Retai 
susimąstoma, kad ilsėtis rekomenduojama ne tik nuo kas-
dienių darbų, tačiau ir nuo telefonų ar kompiuterių, kurie 
vargina centrinę nervų sistemą. Taip pat daroma neigiama 
įtaka vaikams, kurie tiesiog nevalingai perima matomą tėvų 
pavyzdį: viename asmeniniame tinklaraštyje www.dialogas-
suvaiku.lt teigiama, kad net 80 proc. visų veiksmų atliekami 
pasąmoningai. Vadinasi, labai dažnu atveju vaikai tiesiog at-
kartoja tėvų elgesio modelį: ne tik jų reakciją į įvairias emo-
cijas, tačiau taip pat ir kasdienius veiksmus, įpročius, netgi 
laisvalaikio praleidimo formas.

Šiandieninės tendencijos liūdnos – paaugliai socialiniuo-
se tinkluose per parą vidutiniškai „gyvena“ net devynias va-
landas. Priežasčių gali būti ne viena, tačiau dažniausios jų 
yra nulemtos tėvų rodomo pavyzdžio ir vaikams skiriamo 
dėmesio trūkumo. Taip pat kartais – tėvų kaltės jausmo, ku-
rio vedini kaip laiko stokos kompensaciją jie perka vaikams 
brangius išmaniuosius įrenginius, kurie problemą ne spren-
džia, o dar labiau gilina.

Deja, tačiau labai tikėtina, kad situacija ateityje tik blogės. 
Todėl labai svarbu šviesti tėvus apie nesaikingo laiko prie 
ekranų žalą tiek fizinei sveikatos būklei, tiek psichikai, taip 
pat apie galimas laiko praleidimo alternatyvas, aktyvaus 
laisvalaikio ir gyvo bendravimo naudą, kad visa tai būtų 
ugdoma jau nuo pirmųjų vaiko gyvenimo metų. Kuo vai-
kai didesni, tuo sudėtingiau yra spręsti jau įsisenėjusi-
as problemas, todėl tėvams tenka didelė atsakomybė – 
kuo anksčiau pradės „investuoti“, tuo didesnės grąžos gali 
tikėtis ateityje.   

Iššūkiai šeimai

Kaip bendrausime su savo vaikais?



11

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Regos sutrikimai – tai vieni dažniausių sveikatos sutri-
kimų, kuriais skundžiasi vaikai. Gydytoja oftalmologė Miglė 
Jarutienė tikina, kad besikeičiantis gyvenimo būdas – daž-
nas buvimas uždarose patalpose, išmaniųjų ekranų naudo-
jimas – šią problemą tik dar labiau gilina. Nors prieš prasi-
dedant mokyklai besitikrinančių regą daugėja, tačiau spe-
cialistai tikina, kad patikros kartą į metus – negana. Ką būti-
na žinoti tėvams ir kokių priemonių imtis, norint sustiprinti 
vaiko akių sveikatą ir regėjimą?

Kodėl vaikai mato prasčiau?
Regėjimo specialistai pastebi, kad vaikų, nešiojančių akini-

us – daugėja. Tai lemia ir gyvenimo būdo pokyčiai. Praktikoje 
dažna situacija, kai vaiko tėvai mato puikiai, o jų mokyklinio 
amžiaus vaikai jau turi regėjimo sutrikimų. Viena pagrindi-
nių to priežasčių – buvimas uždarose patalpose, kai akis gau-
na per mažai šviesos.

„Kai organizmui trūksta natūralios šviesos, augimo hormo-
nuose formuojasi disbalansas, todėl akis užauga didesnė ir 
taip išsivysto trumparegystė. Tai patvirtina ilgamečiai moks-
liniai stebėjimai, pavyzdžiui, sportuojančių lauke trumpa-
regystė vystosi lėčiau, nei sportuojančių mokyklos salėje. 
Tai patvirtina ir faktas, kad neurbanizuotose šalyse trumpa-
regių vaikų labai mažai. Tai taip pat galima paaiškinti dažnu 
buvimu lauke ir gryname ore“, – sako M. Jarutienė.

Kita priežastis – smulkus vaizdas ekranuose. Šiandien 
vaikų akis vis dažniau ir vis nuo ankstesnio amžiaus gau-
na daug smulkaus vaizdo ir taip yra smarkiai apkraunama. 
Trumparegystė labiausiai pasireiškia mokykliniame amžiuje, 

nes tuo metu vaiko akis visada „užimta“ vienodu atstumu – 
tiek mokykloje, tiek ir ruošiant namų darbus namuose.

„Mažytis ekranas ir daug smulkaus vaizdo skatina per greitą 
akies augimą ir dėl to vystosi trumparegystė. Tačiau tėvai tai 
linkę ignoruoti ir dažnai teisinasi, kad jų vaikai mokosi ir pratina-
si prie technologijų. Tačiau mes rekomenduojame, kad visų pir-
ma reikėtų pagalvoti apie sveikatą. Kartais yra paprasčiau vaikui 
į rankas duoti telefoną ir jis kurį laiką bus ramus bei užsiėmęs, 
bet kas po to? Jeigu jau duodate vaikui išmanųjį įrenginį, mak-
simalus jo naudojimo laikas turėtų būti 30 minučių. Kitu atve-
ju gali pradėti vystytis spazmai, kilti ir įvairios nervų sistemos 
problemos. Kai kurie specialistai vaikams iki 10 metų apskritai 
nerekomenduoja jokių išmaniųjų prietaisų“, – teigia gydytoja.

Prevencija ir tikrinimas – ką daryti tėvams?
Gydytoja tikina, kad svarbiausia – laiku pasitikrinti. Tai ga-

lima padaryti ir pas šeimos gydytoją, ir profesionaliose op-
tikose. Jeigu vaikas nenešios akinių arba nešios per silpnus 
akinius, jo regėjimo sutrikimas tik dar labiau progresuos, o 
jeigu problema bus pastebėta laiku – galimas ir progresa-
vimo sustabdymas.

„Kartais nutinka taip, kad vaikas kankinasi ir pats nežino, kad 
paprasčiausiai nemato. Juk jis dažnai net nesupranta, koks 
tas vaizdas iš tikrųjų turėtų būti. Tuomet gali kilti ir kompli-
kacijų, kurių pataisyti nebebus įmanoma. Be to, vaikų regėji-
mo sutrikimus dažnai lemia spazmai. Jeigu šie yra daliniai, si-
tuaciją dar galima pataisyti, pavyzdžiui, skirti pratimus spaz-
mų atpalaidavimui. Tačiau jeigu spazmas užsilaiko negydo-
mas, jis skatina trumparegystės vystymąsi“, – sako gydytoja.

Taip pat M. Jarutienė kviečia nepamiršti ir kitų svarbių da-
lykų, kaip antai tinkama ir visavertė mityba ar nuolatinės per-
traukėlės akių pailsinimui. Šios nesudėtingos priemonės ne-
leis akių ligoms progresuoti.

Kaip pastebėti, kad vaikas tinkamai nemato?
Dažnai tėvai teiraujasi, kaip pastebėti, kad vaikas nema-

to? Kartais bandoma lyginti su savimi arba pastebima, kad 
vaikas rašydamas, piešdamas prisikiša lapą labai arti savęs. 
Tačiau visada svarbu tikrintis, ar tai tiesiog pripratimas, ar 
regos sutrikimas.

„Kiti požymiai – akių nuovargis, kuris pasireiškia akių rau-
donavimu. Vaikams tai neturėtų būti būdinga, juk jie nesė-
di darbe žiūrėdami į ekranus 8 valandas, kaip daro suaugu-
sieji. Jeigu pastebima, kad vaikas per dažnai mirksi, stipriai 
bando įžiūrėti objektus, trina akis kumščiais, skundžiasi gal-
vos ar kaktos skausmais – tai ženklai, kad reikėtų sunerimti. 
Tokiu atveju nelaukite mokslo metų pradžios, eikite tikrin-
tis nedelsiant“, – teigia gydytoja.   

Vasarą turime daugiau galimybių praturtinti organizmą na-
tūraliais vitaminais ir mineralais, tačiau kai kuriuos iš jų vasarą 
sparčiau ir prarandame. Vienas tokių mineralų, kurių vasarą 
netenkame greičiau – magnis. „Magnis yra vienas svarbiau-
sių mūsų organizmo mineralų, dalyvaujančių daugelyje or-
ganizmo gyvybinių funkcijų. Magnis reikalingas stipriai nervų 
sistemai, sklandžiam širdies ir kraujagyslių darbui, tvirtiems 
kaulams, tinkamai plaučių ir raumenų sistemų veiklai palaiky-
ti. Be to, magnis padeda reguliuoti cukraus kiekį kraujyje ir 
kraujo spaudimą, plečia kraujagysles, dalyvauja medžiagų 
apykaitoje ir daugelio fermentų veikloje, yra svarbus kalcio 
apykaitai organizme“, - magnio svarbą vardija vaistininkė. 

Vasarą daug judame, kartu ir daugiau prakaituojame. O di-
delė dalis magnio iš organizmo pasišalina kartu su prakai-
tu. Kad netektume gyvybiškai svarbaus magnio, nereikia in-
tensyviai plušėti sporto salėje ar kepinant saulei bėgti mara-
toną – ir su nedideliu prakaito kiekiu netenkame šio minera-
lo. Dar daugiau magnio prarandame, vartodami alkoholį, ger-
dami daug kavos, jeigu vartojame šlapimą varančius vaistus.

„Vienas pirmųjų ir geriausiai atpažįstamų magnio trūkumo 
simptomų – raumenų mėšlungis. Jeigu netikėtai raumenys 

pradeda spazmuoti, kojas karts nuo karto pradeda trauk-
ti mėšlungis, galima įtarti, kad jums trūksta magnio. Tačiau 
kartu rekomenduoju stebėti viso organizmo būklę, ar nepa-
sireiškia ir kiti magnio trūkumą rodantys simptomai“, - sako 
vaistininkė ir vardija kitus šio mineralo trūkumo požymius:

Sutrikusi širdies veikla; Padidėjęs kraujo spaudimas; Irzlumas 
ir padidėjęs dirglumas; Galvos skausmai; Apetito sutrikimas; 
Greitas nuovargis; Pykinimas. 

Pasireiškus magnio trūkumo simptomams, nereikėtų jų 
ignoruoti. Ypač žmonėms, turintiems širdies ir kraujagyslių 
sistemos sutrikimų, nėščiosioms, senyvo amžiaus žmonėms 
ir vaikams.

„Karščių metu žmonės, kurių širdis silpnesnė, gali pajus-
ti silpnumą, greitesnį širdies plakimą, širdies „permušimus“. 
Natūralu, kad sutrikusi širdies veikla baugina, todėl svarbu 
įvertinti, ar to priežastis nėra būtent magnio trūkumas. Jis sie-
jamas su didesne rizika susirgti širdies ir kraujagyslių ligomis, 
yra pavojingas aukštą kraujo spaudimą turintiems žmonėms, 
nes jį dar labiau didina“, - sako V. Poškaitienė.

Magnio stoka gali sukelti ir daugiau sveikatos sutrikimų. 
Manoma, kad magnio stygius gali būti tokių ligų kaip cukri-
nis diabetas, osteoporozė, onkologinių susirgimų ir virškina-
mojo trakto ligų priežastis. Kai magnio trūksta vaikams, gali 
sulėtėti jų augimas, jiems sunkiau sutelkti dėmesį.

Vienu svarbiausių moterų gyvenimo periodu – nėštumo 
metu – moters organizme vyksta daugybė pokyčių. Tuo metu 
išauga poreikis daugeliui vitaminų ir mineralų, nes jų reikia 
jau ne tik mamai, bet vaisiui. Magnis itin svarbus sklandžiam 
nėštumui užtikrinti. Vertinama, kad nėštumo metu su šlapimu 

magnio iš nėščiosios organizmo pasišalina iki 25 proc. dau-
giau, o vasarą, kai pagausėja prakaitavimas – ir dar daugiau. 

Nėštumo metu magnio poreikis moteriai gali išaugti iki 
500 mg per parą, išskirtiniais atvejais šio mineralo skiriama 
ir daugiau. Reikia nepamiršti, kad pirmaisiais gyvenimo mė-
nesiais kūdikis visas naudingąsias medžiagas gauna su ma-
mos pienu, todėl ir žindančiai mamai magnio reikia daugiau.

Magniu, kaip ir kitais mikroelementais, praturtinti organiz-
mą galime sveikai maitindamiesi. Todėl vasarą, kai magnio 
netenkame sparčiau, į kasdienį racioną reikėtų įtraukti dau-
giau šio mineralo turtingų produktų: riešutų ir sėklų (mo-
liūgų sėklos, migdolai, anakardžiai, graikiniai riešutai); ža-
lių lapinių daržovių (špinatai, kale, lapinės salotos); žuvies 
(menkė, tunas, plekšnė); pupelių ir lęšių; visadalių grūdų (ru-
dieji ryžiai, grikiai, bolivinės balandos, viso grūdo makaro-
nai); avokadų; džiovintų vaisių (figos, abrikosai, slyvos, da-
tulės, razinos); juodojo šokolado.

„Moterims rekomenduojama magnio paros norma yra apie 
360 mg, vyrams – apie 420 mg. Kai gausiau prakaituojama, 
vartojant šlapimą varančius vaistus, aktyviai sportuojant, ser-
gant tam tikromis ligomis, taip pat paaugliams, besilaukian-
čioms ir žindančioms mamoms, vyresniems žmonėms mag-
nio poreikis didesnis. Kad moteris ar vyras gautų visą mag-
nio paros normą, turėtų suvalgyti bent 400 g sojų pupelių 
ar lęšių, ar 500 g špinatų, ar pusantros plytelės juodojo šo-
kolado, ar 100 g riešutų. Todėl vasarą pravartu įsivertinti, ar 
su kasdiene mityba magnio gauname pakankamai ir ar ne-
reikia jo vartoti papildomai“, - kiek magnio reikia per parą 
pristato vaistininkė V. Poškaitienė.    

Pasirūpinkite mažųjų akytėmis

Vaikų rega prastėja – ką būtina žinoti tėvams?

Vaistininkė pataria

Magnio vasarą netenkame greičiau



13

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.orthodonticexperts.com
www.unitedstatestaxservices.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Audringą liepos 21 dienos popietę, 2 val. p. p., po sekmadie-
nio šv. Mišių, kaip įprasta kiekvieno mėnesio trečiąjį sekmadienį 
aukojamų kunigo Gedimino Keršio, Amerikos Lietuvių Beverly 
Shores, Indiana, klubo nariai susirinko „Lituanica“ parke pa-
minėti 86-ųjų S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą me-
tinių, kur, siaučiant audrai ir merkiant liūčiai, šalia paminkli-
nio akmens, įamžinančio „Lituanica“ skrydį, buvo sugiedotas 
Lietuvos valstybės himnas.

Prasidėjus šv. Mišioms kunigas Gediminas Keršys priminė, kad 
prieš 86-erius metus, 1933 m. liepos 17-ąją, tokią pat audringą 
kaip tądien, S. Darius ir S. Girėnas lėktuvu „Lituanica“ išskrido 
iš Niujorko į Kauną ir, įveikę Atlanto vandenyną, žuvo lėktuvui 
nukritus Soldino miške. Bei tuo pat metu, liepos 15-ąją, siau-
tusi audra sudaužė ir pirmąjį tarpukario Lietuvos jūrų skautų 
mokomąjį burlaivį „Budys“, pražudžiusi tris įgulos narius. 

Pasibaigus šv. Mišioms klubo pirmininkė Rūta Sidabrienė 
susirinkusiuosius Šv. Onos bažnyčioje pakvietė į „Lituanica“ 
parką paminėti S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 
metinių, trumpai priminusi šio parko istoriją: „Indianos val-
stijoje esančio Mičigano ežero pakrantė primena Baltijos jū-
ros paplūdimius, kas, manau, ir skatino šioje vietovėje burtis 
lietuviams. Vienas iš gausesnių lietuvių telkinių buvo Beverly 

Shores, kur ir įsikūrė lietuvių klubas. Klubui rengiantis minė-
ti Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50-metį buvo 
nuspręsta miesteliui priklausantį 7 akrų parką, esantį tarp 
pirmos ir antros kopų, prašyti pavadinti „Lituanica“ vardu sie-
kiant įamžinti legendinių lakūnų Stepono Dariaus ir Stasio 
Girėno skrydį per Atlantą. Gavus leidimą, 1968 metų vasario 
16 dieną, ivyko „Lituanica“ parko „krikštynos“, po kurių klu-
bo nariai ėmėsi darbo: steigė komitetus, organizavo įvairi-
us renginius lėšoms rinkti. Architektas Erdvinas Masiulis pa-
rengė parko planą, o skulptorius Juozas Bakis sukūrė 28-ių 
pėdų aukščio į dangų besiveržiančią metalo skulptūrą, sim-
bolizuojančią palūžusiais sparnais lėktuvą, kuri buvo įbeto-
nuota ežere. Beverly Shores lietuvių klubo narių pastango-
mis buvo sukauptos gana didelės lėšos ir 1971-ųjų vasarą at-
idengtas paminklas, įamžinęs „Lituanica“ skrydį“. 

„Lituanica“ parke susirinkusiems renginio svečiams  inžinieri-
us Rimantas Kunčas-Žemaitaitis išdalijo 70-osioms „Lituanica“ 
skrydžio metinėms paminėti savo paties  išleisto voko kopiją 
ir aprašymą, Filatelistų draugijos „Lietuva“ 2003 m. pristaty-
tus parodoje LITHPEX XXIX STA, Chicago, ir visus, nepabūgu-
sius lietaus,  įtraukė į nesibaigiančias diskusijas apie legendi-
nių lakūnų skrydį: „Tai vienas tiksliausių tuometinių skrydžių 
visoje aviacijos istorijoje, galėjęs prilygti tik JAV aviatoriaus, 

rašytojo, išradėjo bei tyrinėtojo Č. A. Lindbergo skrydžiui. 
Svarbia žūties priežastimi laikoma tai, kad Soldino (19 km į 
š. rytus) kaiminystėje esančioje Berlinchen (dabar Barlinek) 
gyvenvietėje, kuri buvo Lenkijos pasienio, vadinamo Dancigo 
koridoriumi, ruožas, veikė sustiprintos priešlėktuvinės gyny-
bos dalinys. Bei tai, jog tose apylinkėse būta koncentracijos 
stovyklos, kurioje kalėjo nemažai A. Hitlerio politinių prie-
šų. Taigi pasienio sargyba vykdė įsakymą šaudyti į kiekvieną 
Vokietijos sieną kirtusį orlaivį. Tai patvirtina ir prieš tai įvyku-
sios 5 katastrofos, tarp kurių buvo 12 km nuo Soldino prieš 
metus įvykusi latvių orlaivio ir jo įgulos, skridusių iš Rygos į 
Afriką, žūtis. Taigi, neįspėjus čionykštės gynybos dalinio va-
dovybės, lėktuvas „Lituanica“ Berlinchen apylinkėse buvo 
pašautas, ką pradžioje buvo patvirtinęs ir Vokietijoje leidžia-
mas savaitraštis „Neuer Vorwärts“, remdamasis pirmomis ži-
niomis iš Soldino“. 

Renginį užbaigė perskaityti S. Dariaus dukters Nijolės 
Dariūtės-Maštarienės žodžiai: „Tiriant katastrofos priežas-
tis, iškilę svarstymai dėl pašovimo turėjo daugiau politinį 
aspektą. Spaudoje sukeltas triukšmas užgožė mūsų lakūnų 
atlikto žygdarbio svarbą (…) “, po kurių šalia S. Dariaus ir S. 
Girėno skrydžiui atminti skirto paminklinio akmens, nepai-
sant iki paskutinio siūlo merkiančios liūties, buvo sugiedo-
tas Lietuvos valstybės himnas.

Pasibaigus iškilmingajai renginio daliai Lietuvių Beverly 
Shores klubo nariai diskusiją tęsė šalia Mičigano ežero esan-
čiose pavėsinėse, kur šiltas ir nuoširdus bendravimas iki vėlaus 
vakaro neleido išsiskirstyti.   

Živilės Gurauskienės tekstas ir nuotraukos

Įsimintinos datos

Lietuvių Beverly Shores klube paminėtos 
86-osios „Lituanica“ skrydžio metinės

Siaučiant audrai ir merkiant liūčiai šalia paminklinio akmens, įamžinančio 
„Lituanica“ skrydį, buvo sugiedotas Lietuvos valstybės himnas.

Ežere įbetonuota į dangų besiveržianti metalo skulptūrą, 
simbolizuojanti palūžusiais sparnais lėktuvą.

Lietuvių Beverly Shores, Indiana, klubo nariai, susirinkę 
šv. Onos bažnyčioje, buvo pakviesti į „Lituanica“ parką 

paminėti S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą metinių.

Iš kairės į dešinę – Kunigas Gediminas Keršys, 
Lietuvių Beverly Shores klubo pirmininkė 

Rūta Sidabrienė ir inžinierius Kęstutis Sidabras.
Kunigas Gediminas Keršys priminė prieš 

86-erius metus įvykusį „Lituanica“ skrydį.



15

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Golfo sportas Lietuvoje gyvuoja jau beveik du dešimtme-
čius, nors profesionalų lygmenyje tik dabar po truputį ski-
nasi kelią į tarptautinį pripažinimą. Tai – viena iš sporto šakų, 
kurią rinktis gali visi ir laiką gamtoje maloniai praleisti tiek 
su hobio draugais, tiek su šeima. Apie vaikystę Prancūzijoje, 
treniruojamus mokinius Lietuvoje ir gyvenimą golfo aikšty-
ne interviu papasakojo profesionalus golfo žaidėjas ir tre-
neris Arnas Kaunas, dirbantis „The V Golf Club“ klube, įsikū-
rusiame „Vilon City“ miestelyje – laisvalaikio, viešbučių, res-
toranų ir gyvenamųjų namų teritorijoje netoli sostinės, ša-
lia autostrados Vilnius – Panevėžys.

– Papasakok apie pačią pradžią, kaip pats pradėjai žais-
ti golfą?

– Pradėjau žaisti visiškai atsitiktinai. Mes su tėvais gyveno-
me Prancūzijoje, Tulūzoje, netoli privataus golfo aikštyno – 
tai nuostabi vieta gyventi. Aš tuo metu lankiau karatė, man 
labai patiko kovos menai. Mano karatė treneris iki šiol paliko 
stiprų įspūdį – jis patyrė infarktą ir jam teko visko mokytis iš 
naujo, o treniruotes vesti iš invalido vežimėlio. Tuo tarpu gol-
fo aikštyno savininkas buvo stambus verslininkas, kviesdavo 
savo įmonės darbuotojus bei partnerius pietauti jo restorane 
ir žaisti golfą. O aš kas dieną aplinkui tą aikštyną bėgiodavau, 
taip ir susipažinome. Jis mane, jau paauglį, išmokino žaisti 
ir leisdavo neribotą laiką būti jo aikštyne, kiekvieną dieną. 
Taip golfas man tapo natūraliu dalyku. Mano tėtis, matyda-
mas, kad man gerai sekėsi, liepė pasirinkti tarp golfo ir ka-
ratė, ir pasirinkus golfą, labai spaudė siekti profesionalo ly-
gio. Esu jam dėkingas už tai, ką pasiekiau, nors savo vaiko 
manau, kad taip griežtai nespausiu.

– Kaip keitėsi sportininko karjera pasukus į profesiona-
lo kelią?

– Prancūzijoje vėliau mokiausi pas trenerį Dominique 
Barques, kuris yra išauginęs dvylika profesionalų. Jam da-
bar 78 metai. Tai buvo griežtas treneris, kuris ateina, pasa-
ko, ką daryti ir išeina. Sako, „po dviejų valandų sugrįšiu ir pa-
žiūrėsiu, kaip tau sekasi“. Jis nedirbdavo su jaunuoliais, kurie 
nenori treniruotis ir į varžybų grupę priimdavo tik tuos, kurie 
stengiasi. Jeigu treniruotės metu mintys sklandydavo kaž-
kur kitur, jis tiesiog liepdavo persirengti bėgimo aprangą ir 
visą treniruotę bėgioti, o susikaupus dirbti ateiti kitą kartą, 
antraip iš treniruotės nebus naudos. Jis sakydavo, kad jeigu 
žaidi blogai nusiteikęs, jei trukdo psichologiniai rūpesčiai, 
tokioje būsenoje gali sugadinti savo techniką. Jeigu emoci-
ja bloga – geriau laikinai atsitraukti.

Iš prancūzo trenerio išmokau visada sakyti tiesą: taip, kaip 
yra. Jis mokė, kad kai kurių dalykų negali kontroliuoti, bet, 
pavyzdžiui, iš metro atstumo privalu pataikyti. O kaip treni-
ruotis metro atstumo taiklumą? Labai paprastai – reikia iš 
tokio atstumo pataikyti 100 kartų iš eilės. Tuomet, kai žino-
si, kad savo patirtyje jau esi pataikęs 100 iš eilės, tada turėsi 
pasitikėjimo, duobutė atrodys didesnė ir lemiamą akimirką 
rankos nedrebės, nes jau esi daug kartų taip įridenęs.

– Pats esi atlikęs ne vieną triuką su golfo kamuoliuku. 
Tam prireikia profesionalo įgūdžių?

– O taip, esu permušęs kamuoliuką per Baltąjį tiltą, taip pat 
nuo banko terasos – į Nerį. Atlikinėju daug vadinamų „trick shot“, 
smagių smūgių – juos galima pamatyti mano video įrašuose 
„YouTube“ paskyroje. Tačiau reikia suvokti, kad aš smūgiuoju ka-
muolį tik tada, kada esu visiškai įsitikinęs, kad smūgį puikiai at-
liksiu – kai yra apskaičiuotas atstumas, šalia nevaikšto žmonės.

– Tavo žmona Indrė – taip pat iš golfo žaidėjų aplinkos. 
Ar toks likimas teks ir augančiai atžalai?

– Visas mano gyvenimas sukasi aplink golfą – „The V Golf 
Club“ klube ir mano paties uždarų patalpų golfo klube “Arnas 
Kaunas Golf Training Center”, kur su simuliatoriumi žmonės 
gali žaisti ir žiemą. Pats dirbu golfo klube, treniruoju žaidėjus, 
pats treniruojuosi. Laisvalaikį taip pat su visa šeima leidžia-
me golfo laukuose, tad ir dviejų metukų sūnui tapo visiškai 
natūralu taip augti ir tiek daug laiko praleisti golfo aikštyne. 
Kol buvo mažesnis, jis ramiai miegodavo šalia vežimėlyje, 
kol mes su žmona žaisdavome. Metukų gimtadienio proga 
padovanojau jam pirmąsias plastikines golfo lazdas ir pa-
stebėjau, kad jis golfui labai imlus, ėmė mėgdžioti golfo ju-
desį, šiek tiek pamokinus jam pradėjo sektis dar geriau. Šiuo 
metu pagrindinis jo žaislas ir yra golfo lazda. Tačiau specia-
liai nestumiu jo žaisti, tegul tai būna jo paties pasirinkimas.

– Šalia „The V Golf Club“ aikštyno yra išsidėstę ir gyve-
namieji namai bei kotedžai. Ar daug pasaulyje būna kvar-
talų, kur žmonės gyvena šalia golfo aikštynų?

– Gyventi šalia golfo aikštyno visame pasaulyje yra labai po-
puliaru, tai – išskirtinė vieta. Pavyzdžiui, JAV, Kalifornijoje – vi-
sur, kur yra žali plotai tarp namų, tai ne parkai, o golfo aikšty-
nai, o aplink juos – gyvenamieji namai. Taip pat ir Prancūzijoje, 
kur aš treniravausi – dauguma aikštynų buvo tarp namų. Ne tik 
golfo žaidėjai mėgsta gyventi netoli golfo aikštyno, nes tai – 
labai gražios vietos, o be to čia esantis nekilnojamas turtas pa-
prastai turi didesnę ir ilgalaikę vertę. Kai gyveni šalia aikštyno, 
pati aplinka skatina pradėti žaisti, o tai daryti gali su visa šeima.

Aš pats mielai gyvenčiau šalia „The V Golf Club“ aikštyno 
esančiuose namuose. Tai – vienintelė tokia vieta, kur šalia 
yra ne tik golfo laukas, bet ir gerai išvystyta infrastruktūra – 
sporto salės, baseinai, SPA, restoranai, viešbutis atvykstan-
tiems svečiams. Tokioje aplinkoje ir žaidžiantys, ir nežaidži-
antys visada ras, ką veikti ir turiningai leis laiką.

Be to, gryname ore ir vaikai kitaip auga, kitaip vystosi. Daug 
sporto šakų vyksta lauke, bet jie trunka trumpiau, o golfo 
raundas skatina būti lauke ilgai. Žaisti golfą galima iki pir-
mųjų šalnų, o tada aikštynai jau užsidaro iki kito pavasario.

– Buvai perspektyvus žaidėjas Prancūzijoje, kur esi laukia-
mas iki šiol. Kas tave paskatino sugrįžti į tėvų gimtinę Lietuvą?

– Grįžti į Lietuvą nutariau ieškodamas rėmėjų. Būnant pro-
fesionaliu žaidėju tam reikia labai didelių finansų ir be rėmėjų 
žaisti yra neįmanoma. Prieš tai kelis metus iš eilės čia atvykda-
vau tik į turnyrus, kuriuos laimėdavau ir išvykdavau, dėl ko visi 
nusimindavo, o aš tuo metu nieko čia nepažinojau. Galiausiai 
turėjau priimti sprendimą: negalėjau gauti dvigubos pilietybės 
ir žaisti Prancūzijos rinktinėje, todėl nutariau pasilikti Lietuvos 
pilietybę ir rinktis gyvenimą čia. Prancūzai sportininkai buvo la-
bai mandagūs, bet man atrodė šiek tiek pasipūtę – viskuo ap-
rūpinti, nors pasaulyje nepasiekiantys labai aukštų rezultatų. 
Manau, kad taip yra todėl, kad jiems trūksta motyvacijos: jie tie-
siog viską turi. Kartais taip nutinka ir su šiuolaikinių tėvų vaikais, 
kurie viską turi ir nejaučia motyvacijos kažko siekti. O man labai 
svarbu yra nuolat tobulėti pačiam ir padėti tai padaryti kitiems 
to norintiems žaidėjams. Kai stengiesi – tai pavyksta.

– Ačiū už pokalbį!    

Interviu su golfo entuziastu Arnu Kaunu

Apie vaikystę Prancūzijoje, griežtą trenerį 
ir profesionalų golfo žaidimą



17

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Švendubrė... Tik ištarus šį vardą, tarsi pasineri į mitologinę 
sakmę, rodos regi nepažįstamais rašmenimis primargintą 
rankraštį, kuris pats, žodis po žodžio, ima tau atsiverti.

 Matyt, kažkada Švendubre vadinta vakarinė, prie Nemuno 
prigludusi, legendinio Raigardo slėnio dalis. Čia, aukštame 
to slėnio krante, prieš šimtmečius įsikūręs kaimas prisiėmė šį 
vardą, o kartu ir paslaptingą Švento Duburio dvasią. Kaimas 
gyvena ant dviejų pasaulių briaunos – sodybos tarsi įaugusios 
girioje, o jų langų akys žvelgia, skrenda į neaprėpiamą slė-
nio – duburio erdvę, kuri man skleidėsi, kaip švytintis, saulės 
energijos kupinas indas.

Giria ir dubra – jų sąveika per šimtmečius pynė, rezgė kaimo 
istoriją. Sodiečiai visada daug reikalų turėjo miške – medžiojo, 
uogavo, grybavo, rūpinosi mediena kurui ir trobų statyboms. 
Duburyje laukė kitokie kasdienybės nuotykiai – šienapjūtės 
vešliose pievose, našūs daržai, vasarojai ir skaidrūs vandenys 
ežerėliuose, Nemuno senvagėse, upeliuose. Atrodo, gyven-
ta pasakoje, tarp dviejų karalysčių, tik mink basomis kojomis 
kopų smėlį, semk vasarų šilumėlę, rink dosnių rudenų do-
vanas, stebėkis žiemų skaidrumu ir pavasarių laisve... Tokio 
gyvenimo pagava regima ir šių dienų Švendubrėje – senovės 
pasaka skleidžiasi gėlių darželiuose, samanomis pažaliavu-
sių sodybų medžių guotuose, klaidžių gatvelių raizgalynėje... 
Stebiu ... Medžiai šiame kaime – kaip geri žmonių kaimynai, 
gal, net giminaičiai. Štai kryžkelėje dangun stiebiasi tiesus lyg 

stulpas šimtametės pušies kamienas, tarp sodybų, ant kal-
niuko, penketas irgi šimtamečių pušų, bet vingrios, žalčiais 
suraizgytomis storomis šakomis. Kitų sodybų šeimynos di-
džiuojasi gruoblėtais ąžuolais, dar kiti gal renka raudonvir-
šius nuosavame beržų sodelyje, o vienoje gatvelėje aptikau 
tarsi barokiniame parke augančių liepų alėją.

Švendubrės kaimo pakraštyje, lyg koks amžių tėkmės 
paminklas, stūkso piramidę primenantis didžiulis akmuo. 
Kadaise jis laikytas šventu, padavimuose minima, jog akmens 
atskalų dėta į naujai statomų bažnyčių pamatus. Bet būta ir 
kitokių, humoristinių pasakojimų: tą akmenį, vieną tamsią 
naktį nešęs velnias, ketindamas Nemuną užtvenkti, bet, gai-
džiams pragydus – turėjęs čia pamesti. Ilgainiui, jau moder-
niaisiais laikais, prilipo akmeniui velnio vardas. Dabar, vis da-
žniau prisimenamos stebuklinės akmens galios, skelbiama, 
jog jis skleidžiąs sveikatingą šilumą, kurią galima pajausti 
prisiglaudus. Tikrai, sunku lyg svetimam praeiti pro akmenį, 
jis traukte traukia, rodos nori pasidalinti su tavimi iš žemės 
gelmių kylančia galia.

Šios vietovės išskirtinumą jautė ir prieš tūkstančius metų 
gyvenę žmonės. Archeologai Švendubrės apylinkėse aptiko 
keliolika akmens amžiaus stovyklaviečių pėdsakų. Viena le-
genda užsimena apie dar ankstesnius laikus, pasakoja apie 
Raigardo slėnyje klestėjusį turtingą miestą. Deja, jo gyventojai 
išpuiko, užrūstino Perkūną ir buvo nubausti – paslaptingasis 

miestas nugrimzdo raiste. Ši istorija primena garsiosios 
Atlantidos likimą. Ar mituose slypi praeitis? Gal kažkada ti-
krai egzistavo ir Atlantida, ir Raigardo miestas?  

Keletą dienų klajojau Švendubrės kaime ieškodamas vaiz-
dingų motyvų, bet supratau pritrūkęs laiko – rodos tokiam 
mažam kaimeliui aprėpti. Paskutinę Švendubrės plenero 
dieną ant Nemunykščio tilto sutiktas irgi keliauninkas, šio 
krašto tyrėjas Romas, pažėrė tarsi iš gausybės rago – ar ten 
buvai, ar matei, aplankei. Pasirodo, kažkur čia, miškingo-
je Nemuno pakrantėje slepiasi Juodasis kalnas – gal kaž-
kada buvęs piliakalniu. Nenubridau ir prie Užubalio kalno 
(dabar medžiais apžėlusi milžiniška smėlio kopa), nenuėjau 
iki Pereselcų, dar neradau net Nemunykščio-Kubilnyčios ir 
Nemuno santakos. Neliūdėk, guodė Romas, Raigardo klonio 
niekas negali iki galo ištirti, yra pelkių, lankų kur joks žmogus 
neįžengs. Bet santaką galime šiandien aplankyti!

Nemuno ir jo senvagių santakoje platu, lyg ežeras linguotų, 
kitą, lietingą vasarą gal primintų net Kauno marias, bet šie-
met, pačiame Nemuno vandenų viduryje išniro smėlio sala, 
pailga lyg banginio nugara, ant jos, pasijautę laivo kelei-
viais stypso kormoranų pulkas, aristokratiškų garnių dve-
jetas. Pakrančių sąžalynuose, meldynuose krebžda nema-
tomos antys, netoliese sūkurį susuko žuvis – gal stambi ly-
deka? Nurimo, tik vėjo gūsis kilstelėjo krūmo šaką, perbėgo 
žolynų viršūnėmis. Bet, netikėtai, šalia, pievoje triukšmingai 
pakilęs kurapkų pulkas vėl patraukė mūsų žvilgsnius atgal, į 
plačiai besiveriantį Švendubrės slėnį, o pavakario saulė, pak-
vietė į kelią link Druskininkų.    

Kazys Kęstutis Šiaulytis

Dailininko pasivaikščiojimai po Vilnių, pasižvalgymai Lietuvoje

Druskininkų impresijos. Švendubrė

Kaimo skersgatvyje

Mitologinis Švendubrės akmuo Raigardo slėnis ties Švendubre. Vasaros polėkis.

Švendubrės pušys Žalia sodyba su hortenzijų krūmu



19

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411



21

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Vasara jau persirito į antrą pusę, daugelis gyvename praė-
jusių ar dar būsimų atostogų nuotaikomis. Nemažai mūsų, 
įsikūrusių toliau nuo gimtinės, vasarą keliauja į Lietuvą, o 
tie žmonės, kurie gyvendami išeivijoje dalį savo laiko skiria 
lietuvybės išsaugojimo bei puoselėjimo darbams, ir būda-
mi Lietuvoje šiai veiklai aukoja dalį savo atostogų: atstovau-
ja išeivijai įvairiuose renginiuose, dalyvauja konferencijose, 
kursuose, susitinka su valdžios institucijų, visuomeninių or-
ganizacijų atstovais ir pan. Ne išimtis – ir ši vasara, kuomet 
nemažai Amerikos lietuvių lankydamiesi gimtinėje suspėjo 
pabuvoti gausybėje renginių, susitikimų, atstovaudami di-
džiausiai pasaulyje Lietuvių Bendruomenei. 

Liepos pradžioje JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) atstovai 
dalyvavo Nidoje vykusiame Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
(PLB) Kraštų Lietuvių Bendruomenių ir Kraštų Lietuvių jauni-
mo sąjungų pirmininkų suvažiavime, skirtame Pasaulio lie-
tuvių metams ir Lietuvių Chartos 70-čiui. Atstovai iš 27 ša-
lių sprendė išeivijai svarbius klausimus, ieškant naujų veiklos 
būdų ir dalinantis gerąją patirtimi. JAV LB galėjo pasidžiaug-
ti didžiausia delegacija ir pristatyti kitais metais Philadelphia 
mieste vyksiančią Šiaurės Amerikos lietuvių XVI tautinių 
šokių šventę. JAV lietuviai į namus parsivežė JAV Lietuvių 
Bendruomenei, kaip vienai iš 19 bendruomenių, įkūrusių 

PLB, garbingai įteiktą Taikos vėliavą. Tuo pačiu tai buvo gera 
galimybė išeivijos atstovams susitikti, pabendrauti ne tik su 
kolegomis, bet ir su įvairių Lietuvos institucijų atstovais.

JAV lietuviai turėjo progą dalyvauti LR Prezidento Gitano 
Nausėdos inauguracijos iškilmėse. Katedros aikštėje po iš-
kilmingų Mišių vykusios Lietuvos miestų ir miestelių vėlia-
vų pagerbimo ceremonijos metu buvo pagerbta ir Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės vėliava, jungianti 47 valstybėse 
esančias Lietuvių Bendruomenes, 230 lituanistinių mokyklų.  
Susitikimo su su Prezidento inauguracinės komisijos pir-
mininke Alge Budryte metu A. Ubonavičius perdavė JAV 
Lietuvių Bendruomenės sveikinimo J. E. Prezidentui raštą. 
Inauguracijai skirtame vakariniame priėmime Prezidento 
rūmuose Filadelfijos LB pirmininkė, šokių šventės iždininkė 
Daiva Kazlauskas LR Prezidentui įteikė kvietimą į 2020 m. 
liepos 3-5 d. vyksiančią Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių 
šokių šventę. 

JAV Lietuvių Bendruomenės organizuojamą šokių šventę 
JAV LB Krašto valdybos pirmininkas A. Urbonavičius ir šven-
tės iždininkė D. Kazlauskas pristatė Kultūros ministerijos kan-
cleriui Laimonui Ubavičiui, o susitikę su LRT Generalinio di-
rektoriaus pavaduotoju Gyčiu Oganausku svarstė tiesioginės 
šokių šventės transliacijos galimybes. 

Susitikus su LRT generaline direktore Monika 
Garbačiauskaite-Budriene buvo aptartos LRT galimybės 
Lietuvos žmones kuo plačiau supažindinti su JAV LB. KV pir-
mininkas A. Urbonavičius, dalyvavaudamas tiesioginėje LRT 
laidoje/diskusijoje, pasidalino mintimis apie JAV LB informa-
cijos sklaidos Lietuvoje plėtrą ir aptarė palydovinės televi-
zijos perspektyvas. Susitikime su YouTube platformoje vei-
kiančios internetinės televizijos ,,Laisvės TV” atstovais taip 
pat buvo aptartos informacijos apie JAV lietuvių bendruo-
menę sklaidos galimybės.

A. Urbonavičius lankėsi Martyno Mažvydo bibliotekoje, kur 
aptarė tolimesnį bendradarbiavimą, ypač pristatant JAV LB 
paruoštas parodas. Susitikime su Šiaulių miesto meru Artūru 
Visocku buvo kalbėta apie pilietiškumo ugdymo programas 
ir grįžimo į Lietuvą skatinimo galimybes.

Liepos 19 d. JAV LB Krašto valdybos pirmininkas su žmona 
Raminta  lankėsi PLB atstovybėje Vilniuje. Susitikimo metu 
buvo aptarti liepos 1–4 dienomis Nidoje vykusio PLB ir PLJS 
lyderių suvažiavimo rezultatai, tolimesnio glaudaus bend-
radarbiavimo veiklos.  

A. Urbonavičius kartu su PLB atstove Lietuvoje Vida Bandis 
ir užsienio reikalų ministro patarėju Domu Petruliu dalyva-
vo susitikime su Seimo ir PLB komisijos pirmininku Antanu 

Globalios Lietuvos žinios

JAV Lietuvių Bendruomenės naujienos…iš Lietuvos

JAV LB Krašto valdybos pirmininkas A. Urbonavičius (antras 
iš k.) ir šventės iždininkė D. Kazlauskas (pirma iš d.) Kultūros 

ministerijos kancleriui Laimonui Ubavičiui pristatė būsimą 
šokių šventę. Susitikime dalyvavo URM Užsienio lietuvių 

departamento direktoriaus pavaduotoja Lina Žukauskaitė.

JAV lietuviai dalyvavo LR Prezidento inauguracijos iškilmių metu Katedros aikštėje 
vykusioje Lietuvos miestų ir miestelių bei užsienio lietuvių vėliavų pagerbimo ceremonijoje.

LISS programos dalyviai su JAV LB KV pirmininku A. Urbonavičium (d.), 
programos vadove R. Čiūtiene (k.) ir atlikėju Jurgiu Didžiuliu (ketvirtas iš d.)

PLB Kraštų Lietuvių Bendruomenių ir Kraštų Lietuvių jaunimo sąjungų pirmininkų suvažiavime dalyvavę JAV lietuviai: (iš k.) 
A. Urbonavičius, Rimvydas Baltaduonis, Rasa Dooling, R. Urbonavičienė, Tauras Bublys, Rima Žiūraitis,  

Vesta Valuckaitė, Sigita Šimkuvienė, D. Kazlauskas, Gintaras Karosas, Ingrida Misevičienė, Laurynas Misevičius. 



23

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

Vinkum. Susitikime aptarti pavasarį vykusio Referendumo 
dėl gimimu įgytos pilietybės išsaugojimo rezultatai, rinkimų 
apygardos, skirtos balsuoti tik užsienyje gyvenantiems lie-
tuviams, steigimo, elektroninio balsavimo galimybės tik už-
sienyje gyvenantiems lietuviams sudarymo, pagalbos besi-
kuriančioms naujoms lietuvių bendruomenėms klausimai.

Susitikime taip pat aptarti Nidoje vykusio PLB ir PLJS ly-
derių suvažiavime svarstytų klausimų ir problemų spren-
dimo būdai. Šiemet prie Pasaulio lietuvių bendruomenės 
prisijungė Pietų Afrikos Respublikoje, Kipro Respublikoje, 
Šri Lankos Respublikoje ir Indijos Respublikoje įsikūrusios 
Lietuvių Bendruomenės. Kol kas šios jaunos bendruomenės 
išgyvena tuos pačius įsikūrimo rūpesčius, kokius yra prieš 
keletą dešimtmečių patyrusi JAV Lietuvių Bendruomenė, 
todėl JAV LB pirmininkas A. Urbonavičius įsipareigojo kuo 
glaudžiau dirbti su jaunomis lietuvių bendruomenėmis, 
dalintis gerąja iždo tvarkymo, lituanistinių mokyklų steigi-
mo praktika, kad minint Pasaulio lietuvių metus būtų su-
burta kuo dagiau po pasaulį išsibarsčiusių lietuvių, sutelk-
tos draugėn jų bendruomenės, stiprinami užsienyje gyve-
nančių lietuvių ryšiai su tėvyne ir siekiama viso pasaulio 
lietuvių vienybės.

„Džiaugiuosi šiais metais jaučiamu užsienio lietuvių noru da-
lyvauti Lietuvos politiniame gyvenime, sprendimų dėl valsty-
bės ateities priėmimo procese,” – sako komisijos pirmininkas 
ir diplomatas A. Vinkus ir pabrėžia, kad „tik būdami aktyvūs 
savo šalies patriotai, pareigingai ir atsakingai išreikšdami savo 

valią Lietuvoje vykstančiuose rinkimuose sukursime tikrąją 
vienybę ir gerovę”.

Neseniai iš Lietuvos į Jungtines Valstijas grįžo 9 studentai, 
birželio 15 d.–liepos 21 d. atlikę stažuotę pagal programą 
„Lietuvių išeivijos studentų stažuotė” (LISS), kurią įgyven-
dina JAV Lietuvių Bendruomenė. Ši programa suteikia stu-
dentams galimybę stažuotis pagal savo pasirinktą profesi-
ją, patobulinti lietuvių kalbos žinias ir susipažinti su Lietuvos 
kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstan-
čiais pokyčiais.

„Džiaugiamės, kad norinčių dalyvauti stažuotėse Lietuvoje 
studentų skaičius vis auga. Nuo LISS įkūrimo praėjus dau-
giau nei dešimtmečiui programoje jau dalyvavo daugiau nei 
penki šimtai studentų ir moksleivių. Stažuočių metu progra-
mos dalyviai gali kur kas geriau pažinti Lietuvą, jos vidinius 
procesus bei sustiprinti savo socialinius ryšius. Taip Lietuva 
jiems tampa dar artimesnė. Taip pat LISS programa turi in-
tensyvią kultūrinę programą – studentai keliauja po Lietuvą, 
susitinka su šviesiais Lietuvos žmonėmis, taip giliau suvokda-
mi lietuvių tapatybę. Taip pat jie atranda kuriančią, aukštų-
jų technologijų vakarietišką Lietuvą – lankosi biomedicinos, 
lazerių įmonėse, aukštųjų technologijų mokslo centruose,” – 
sako LISS programos vadovė Romena Čiūtienė. 

Pasak JAV LB KV pirmininko A. Urbonavičiaus, aplankiu-
sio programos dalyvius Lietuvoje, šie jaunuoliai, sėkmingai 
baigę stažuotę, ne tik papildo savo gyvenimo aprašymą dar-
bo Lietuvoje patirtimi, bet ir gauna universitetinių kreditų, 

kadangi JAV Lietuvių Bendruomenė bendradarbiauja su 
Lietuvos universitetais: nuo 2010 m. – su Vytauto Didžiojo 
universitetu, nuo 2017 m. – su Vilniaus universitetu ir Vilniaus 
Gedimino technikos universitetu.

Tuo tarpu JAV LB Švietimo tarybos pirmininkė, JAV lituanis-
tinės mokyklos „Lietuvėlė” įkūrėja Auksė Motto birželio 27 d. 
susitiko su Panevėžio miesto savivaldybės, švietimo atsto-
vais, Beržų progimnazijos pradinių klasių mokytoja eksperte 
Jolanta Vaitkevičiene, kuri skaitys paskaitą šių metų moky-
tojų kursuose „Dainavos” stovykloje. Susitikime pristatyta 
Panevėžio švietimo sistema, domėtasi miesto pasirengimu 
grįžusių mokinių iš užsienio integracijai, pristatytos projek-
to „Globalus Panevėžys” gairės, kalbėta apie JAV LB Švietimo 
tarybos veiklą, apie galimus bendrus projektus su JAV litua-
nistine mokykla „Lietuvėlė” bei JAV LB Švietimo taryba ir kt.

Švietimo tarybos pirmininkė, JAV lituanistinės mokyklos 
„Lietuvėlė” direktorė A. Motto kartu su šios mokyklos moki-
niais ir Panevėžio Beržų progimnazijos vaikais dalyvavo tarp-
tautinėje stovykloje „Aš ir tu – mes kartu”, kuri vyko Rokiškio 
rajone esančiame Ilzenbergo dvare. Stovykloje vaikai turė-
jo pažintinių ekskursijų ir įvairiausių edukacinių užsiėmimų 
susijusių su Lietuvos tradicijomis, papročiais, tautodaile. A. 
Motto yra šios stovyklos sumanytoja. 

Visi šie bendri projektai, susitikimai, dalyvavimas Lietuvos 
įvykiuose liudija, kad Lietuva yra viena, – tai savo kalboje inau-
guracijos metu pabrėžė ir LR Prezidentas Gitanas Nausėda.   

JAV LB informacija

LR Prezidentą Gitaną Nausėdą šventiniame inauguracijos 
renginyje sveikino (iš k.) L. Misevičius, V. Bandis, PLB pirmi-

ninkė Dalia Henke, D. Kazlauskas, Lietuvos liaudies kultūros 
centro Tautinio kostiumo specialistė Danutė Keturakienė. 

Seimo ir PLB komisijos pirmininkas: „JAV lietuvių 
bendruomenės lyderystė nepaprastai svarbi vienijant viso 

pasaulio lietuvius”. Iš k.: Užsienio reikalų ministro patarėjas 
D. Petrulis,  Seimo ir PLB komisijos pirmininko patarėja 
Jolita Šedauskienė, Seimo ir PLB komisijos pirmininkas 
A. Vinkus, PLB atstovė Lietuvoje V. Bandis, JAV LB KV 

pirmininkas A. Urbonavičius ir Raminta Urbonavičienė.

JAV LB atstovai susitikę su LRT Generalinio direktoriaus 
pavaduotoju Gyčiu Oganausku (viduryje) svarstė 
tiesioginės šokių šventės transliacijos galimybes.

JAV LB Švietimo tarybos pirmininkė Auksė 
Motto (antra iš k.) susitiko su Panevėžio miesto 

savivaldybės ir švietimo atstovais.

Tarptautinės vaikų stovyklos ,,Aš ir tu – mes 
kartu” dalyviai su šios stovyklos sumanytoja JAV LB 
Švietimo tarybos pirmininke, lituanistinės mokyklos 

„Lietuvėlė“ įkūrėja ir direktore A. Motto.

JAV lietuviai į namus parsivežė JAV Lietuvių Bendruomenei 
įteiktą Taikos vėliavą: (pirmoje eilėje iš k.) Regina 

Narušienė, Sigita Šimkuvienė, Arvydas Urbonavičius, 
Ingrida Misevičienė; (antroje eilėje iš k.) Rasa Dooling, 

Raminta Urbonavičienė, Tauras Bublys; (trečioje eilėje iš k.) 
Rimvydas Baltaduonis, Laurynas Misevičius, Vida Bandis. 



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



25

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
19

94
 M

. R
UG

PJ
ŪČ

IO
 1

1-
O

JI „Stingo“ albumui tapus pirmąją internete parduota preke pra-
sidėjo internetinės prekybos era.
1969 m.: Zambijos prezidentas Kennethas Kaunda nacionalizavo 
vario kasybą, svarbiausią šalies ekonomikos šaką. 
1984 m.: Ronaldas Reaganas sukėlė paniką, kai išbandydamas mik-
rofoną paskelbė, kad JAV „po penkių minučių pradės bombarduo-
ti Rusiją“. 
1994 m.: Generolas Valentinas Varenikovas buvo išteisintas valsty-
bės išdavystės byloje už bandymą nuversti sovietų lyderį Michailą 
Gorbačiovą 1991-aisiais.  
1999 m.: Kanzaso švietimo taryba balsavo už tai, kad evoliucijos 
teorija būtų išbraukta iš mokyklų mokslo programos.

30
 M

.PR
.M

.E.
 RU

GP
JŪ

ČI
O 

12
-O

JI Senovės Egipto karalienė Kleopatra nusižudė, leidusi jai įgel-
ti nuodingai gyvatei. JI atėmė sau gyvybę po mylimojo Marko 
Antonijaus mirties. 
1099 m.: Pirmojo Kryžiaus žygio metu kryžiuočiai sutriuškino egip-
tiečius Askalone, Palestinos pakrantėje. 
1944 m.: Pradėjo veikti pirmasis naftotiekis, tiekęs benziną iš D. 
Britanijos Prancūzijoje dislokuotoms Sąjungininkų pajėgoms.
1990 m.: Pietų Dakotoje aptiktas didžiausias ir geriausiai išsilaikęs 
kada nors rastas tiranozauro skeletas.
2000 m.: Barenco jūroje kartu su 118 žmonių įgula nuskendo rusų 
atominis povandeninis laivas „Kursk“.

16
24

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 1
3-

O
JI Prancūzijos karalius Liudvikas XIII paskelbė kardinolą Rišeljė 

savo ministru pirmininku. Jis transformavo Prancūziją į stiprią 
centralizuotą valstybę bei įkūrė Académie Française.
1914 m.: Europai ir toliau klimpstant į Pirmąjį pasaulinį karą, 
Prancūzija paskelbė karą Austrijai-Vengrijai.
1999 m.: Paaiškėjo, kad „Rolling Stones“ lyderis Mickas Jaggeris ir 
jo partnerė Jerry Hall, su kuria jiedu buvo kartu 20 metų, teisiškai 
niekada nebuvo susituokę. 
2004 m.: Atėnų Olimpiados pradžią aptemdė įvykis, kai du graikų 
sprinteriai praleido neleistinų medžiagų patikrinimą. 
2016 m.: JAV plaukikas Michaelas Phelpsas užbaigė rekordinę kar-
jerą, Rio de Žaneire laimėdamas savo 23-ąjį olimpinį aukso medalį. 

19
69

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 14
-O

JI Šiaurės Airijoje prasiveržus sektantų smurtui, įvesti tvarkai 
buvo dislokuotos britų pajėgos. Per ateinančius 30 metų „prob-
lemos“ nusinešė daugiau nei 3 500 gyvybių. 
1974 m.: Kipre vėl prasidėjo mūšiai, kai nutrūko taikos derybos su 
Turkija, šiai reikalaujant autonominio regiono. 
2015 m.: JAV vėliava iškelta naujai atidarytoje ambasadoje Kubos 
sostinėje Havanoje.
2017 m.: PSO perspėjo, kad Saudo Arabijai ir Iranui kovojant Jemene, 
choleros atvejų skaičius peraugo 500 000. 
2018 m.: Genujoje, Italijoje, sugriuvus 200 metrų tilto atkarpai, 
žuvo 43 žmonės. 

19
69

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 15
-O

JI Į šiaurę nuo Niujorko prasidėjo legendinis Vudstoko muzikos 
ir menų festivalis, kuriame 32 grupės ir atlikėjai pasirodė prieš 
pusės milijono lankytojų minią. 
1534 m.: Šv. Ignacijus Lojola Paryžiuje įkūrė Jėzuitų draugiją. 
1914 m.: Krovininis laivas „Ancon“ tapo pirmuoju laivu, perplau-
kusiu Panamos kanalą. 
1939 m.: Pasaulinė filmo „Ozo šalies burtininkas“ premjera jauną-
ją Judy Garland per naktį pavertė žvaigžde.
1974 m.: Pietų Korėjos prezidento Parko Chung-Hee žmona buvo 
nužudyta, kai samdomas žudikas pasikėsino į Parką, kuris taip pat 
buvo nužudytas 1979 m.

20
18

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 1
6-

O
JI Būdama 76 metų mirė soul muzikos karalienė Aretha Franklin, ge-

riausiai žinoma dėl tokių dainų kaip „Respect“ ar „Natural Woman“. 
Per 50 metų karjerą ji laimėjo 18 „Grammy“ apdovanojimų. 
1916 m.: JAV ir Kanada pasirašė sutartį migruojantiems paukš-
čiams apsaugoti. 
1974 m.: Turkijos ir Kipro pajėgos paskelbė paliaubas, o maždaug 
trečdalis Kipro teritorijos liko turkų rankose. 
1989 m.: Saulės audra sukėlė geomagnetinę audrą, dėl kurios sus-
tabdyta prekyba Toronto akcijų biržoje. 
2018 m.: Būdamas 93 metų mirė buvęs Indijos ministras pirminin-
kas Atalas Behari Vajpayee, kurio pastangomis Indija tapo globa-
line branduoline galia. 

19
62

 M
. R

UG
PJ

ŪČ
IO

 17
-O

JI 18-metis Peteris Fechteris buvo pašautas Rytų Vokietijos sar-
gybinių, kai bandė pasprukti per Berlyno sieną. Jis buvo pa-
liktas mirtinai nukraujuoti. 
1945 m.: Išleistas George’o Orwello satyrinis romanas „Gyvulių ūkis“.  
1999 m.: Bankrutavo „Planet Hollywood“, trijų garsių kino žvaigž-
džių remiama restoranų grandinė.
2004 m.: Serbijos parlamentas pakeitė Jugoslavijos nacionalinį 
himną ir herbą tais, kuriuos naudojo prieš 1918 m., kai šalis buvo 
nepriklausoma karalystė.
2009 m.: Japonija pranešė, kad jos ekonomika vėl pradėjo augti, 
kaip ir dar keturių šalių iš stipriausių pasaulio ekonomikų dešimtuko.

Šiais metais  minimos kunigo ir rašytojo, visuomenės veikėjo Juozo Tumo-Vaižganto 150-os-
ios gimimo metinės, tad ir  2019-ieji  paskelbti Juozo Tumo-Vaižganto metais. Kunigas, rašy-
tojas, pasirinkęs sau slapyvardžiu senovės lietuvių linų dievą Vaižgantą,  XX a. pr. kūrė Vilniuje, 
gaivino kultūrinį ir pilietinį miesto gyvenimą, telkė lietuvių visuomenę.

Juozas Tumas gimė 1869 m. rugsėjo 20 d. Rokiškio apsk., Aluotų vlsč., Svėdasų parapijoje, 
Malaišių kaime. J. Tumas platino „Varpą”.

1928 m. Lietuvos Respublikos vyriausybė už jo nuopelnus Lietuvai J. Tumą-Vaižgantą ap-
dovanojo Didžiuoju „Lietuvos kunigaikščio Gedimino” I laipsnio ordinu.

Mirė 1933 m. balandžio 29 d. Kaune. Palaidotas prie Vytauto Didžiojo bažnyčios, kurios 
rektoriumi ilgus metus buvo.

Seimo priimtame nutarime pabrėžiama, kad Juozas Tumas-Vaižgantas yra viena iš ryškiau-
sių XX a. pirmos pusės asmenybių, tautinio atgimimo ir moderniosios kultūros reiškėjas, lie-
tuvių prozos klasikas, kritikas ir literatūros istorikas, kurio kūrybinis palikimas yra gausiau-
sias tarp jo meto rašytojų.

J. Tumo-Vaižganto 150-ųjų gimimo metinių minėjimo planą įgyvendina Švietimo ir moks-
lo, Užsienio reikalų ministerijos, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, kitos kultūros įstaigos, šalies savivaldybės. 

Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga šiai sukakčiai paminėti išleido antologiją „Čia, kur 
Nemunas...“ Joje spausdinami eilėraščiai, proza, publicistika. 

Knygoje publikuojamų kūrinių autoriai kilę iš įvairių Lietuvos miestelių, regionų, tad ir 
daugelio jų kūryboje atsispindi gimtojo krašto vaizdai. 

***
Jurbarkas gražus nuo seno/Prie tų upių glaudžias. –/Ant piliakalnių gyvena/Ainių mintys 

graudžios. (Stasys Arbačiauskas, Jurbarkas).
***

Dubysa, Minija. Nevėžis ir Šešupė/ Intakais Nemuną maitina –/ Tėviškės krantuose dabi-
nas –/Supama Nemuno lopšyje/ Žvelgia Punia nuo pilies kalno,/ Šilais apglėbusi Strazdinę 
/ Mergelė Marija širdį ramina,/ Lietuvos laisvei dovana šventa.

(Ona Briedytė, Šiauliai).
***

Kietaviškės/ Mintys ir viltys ateina iš tolių,/ Vingiuotom pakrantėm Skersės ir Spenglos. /Bus 
atviros širdys senolių,/ Kol žiburiai žibės ir švytės prie Strėvos. (Onutė Kulbokienė, Elektrėnai).

***
Gimtieji Gargždai/Kaip miela ir gera sugrįžti/Į savo gimtuosius Gargždus./Vilioja čia Minijos 

vingiai/Šis miestas išliko brangus. (Vytautas Viskantas, Vilnius).
***

„Lietuvą ir lietuvius mylėjau, bet sentimentus jiems jau iškalbėjau savo raštuose – prašom 
pasiskaityti ir bus vis tiek, ar aš tebesu, ar nebesu“ . Vaižgantas.

Bibliotekose, įvairiuose kultūros renginiuose dažnai vyksta Vaižganto kūrybos skaitymų 
ciklai, organizuojamos popietės, paskaitos, parodos, tad susitikimų, skirtų Vaižganto kūry-
biniam palikimui, jo asmenybės sklaidai, šiais metais dar bus gausu.  

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Didžios asmenybės

2019-ieji – 
Juozo Tumo-Vaižganto metai

Antologijos „Čia, kur Nemunas...“ viršelis Juozas Tumas-Vaižgantas



27

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

MORE HD CHANNELS,
FASTER INTERNET AND 
UNLIMITED VOICE.

Blazing fast Internet is available and can be yours with Spectrum Internet™
With speeds starting at 60 Mbps

 

SPECTRUM INTERNET™
AS LOW AS

$2999
/per mo.
for 12 mos
when bundled*

 

• Speeds up to 60Mbps
• Unlimited data – no data caps

125+ CHANNELS

UNLIMITED CALLING

UP TO 60MBPS

CONTACT YOUR LOCAL AUTHORIZED RETAILER

855-403-5613
*Bundle price for TV Select, Internet and Voice is $89.97/mo. for year 1; 
standard rates apply after year 1. Available Internet speeds may vary by 
address. WiFi: Equipment, activation and installation fees apply. Services 
subject to all applicable service terms and conditions, subject to change. 
Services not available in all areas. Restrictions apply. All Rights Reserved. 
©2017 Charter Communications.

$8997
/mo each
for 12 mos
when bundled*from

SPECTRUM TRIPLE PLAYTM

TV, INTERNET AND VOICE

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Kartais atrodo, kad pastaruoju metu kino teatruose rodomi tik filmų tęsiniai, naujos versi-
jos, perdirbiniai ir superherojų franšizės. Tam tikra prasme tai tiesa. Kino studijos leidžia tai, 
už ką žiūrovai yra pasiruošę mokėti, o nostalgija šiomis dienomis yra labai paklausi prekė. 
Į nostalgijos sritį patenka iur šis scenaristės bei debiutuojančios režisierės Andrea Berloff 
(„Straight Outta Compton“) filmas, sukurtas pagal riboto leidimo „DC Vertigo“ komiksą. Į 8 
dešimtmečio Niujorką nukeliantis filmas „Virtuvė“ („The Kitchen“) yra netikėtas, bet labai ak-
tualiai šiandieniniame kontekste nuskambantis kriminalinis trileris apie tris moteris, stojan-
čias į akistatą su vietine italų mafijos gauja. 

„Velnio virtuvės“ rajone 1978-ųjų sausis yra sudėtingas, o reikalai, panašu, nė neketina keis-
tis į gera. Pesimistinėmis nuotaikomis gyvena visi rajono gyventojai, tačiau Ketės Brenan 
(Melissa McCarthy), Rubės Okerol (Tiffany Haddish) ir Klerės Volš (Elisabeth Moss) gyveni-
mai dar labiau komplikuojasi, kai jų sutuoktiniai yra suimami už parduotuvės apiplėšimą ir 
pasipriešinimą juos suimantiems pareigūnams. Rubė ir Klerė labai neliūdi, kad namie ne-
liko ne itin pavyzdingų sutuoktinių, tačiau visos moterys įsiunta, kai vietinės gaujos vadu-
kas Mažylis Džekis (Mykas Watfordas) nesilaiko duoto pažado jomis pasirūpinti, kol jų vy-
rai sėdi už grotų Rikerio saloje. Trijulė sukuria planą, kuris ne tik leis prasimanyti taip reika-
lingų pinigų, bet ir perimti „Velnio virtuvės“ kontrolę. Savo sėkminmga veikla šios moterys 
netrukus atkreipia Bruklino italų mafijos vado Alfonso Koreti (Billas Campas), federalinio 
agento Gario Sulverso (Common) ir į antrą planą nustumtų savo sutuoktinių dėmesį. Ketei, 
Rubei ir Klerei prireiks panaudoti visą savo sugebėjimų arsenalą, kad išsaugotų savo nau-
jai susikurtą gyvenimą. 

Nors ir sukurtas pagal komiksą tai nėra filmas vaikams: savo temomis ir stilistika jis la-
biau primena 2005-ųjų „Sin City“ ir 2017-ųjų „Logan“ nei 2016-ųjų „Deadpool“. Pamirškite 
superherojiškus kostiumus ir laimingas pabaigas. Be visiems kriminaliniams trileriams bū-
dingų keiksmų ir smurto, čia taip pat susiduriame su šaltakraujiškais žudymais, kankinimais 
ir smurtu šeimoje – nors ir nesiimama visų siaubingų detalių atvirai demonstruoti ekrane. 

Filmas yra niūrus ir tamsus, tačiau pagrindinės herojės suteikia jam savotiškos šviesos – 
šioji atsiranda todėl, kad mes žinome šių moterų veiksmų motyvaciją. Visi vyrai jų gyvenime 
(tiek sutuoktiniai, tiek kiti gaujos nariai) siekė valdžios ir galios tam, kad jaustųsi svarbūs, o 

ne dėl to, kad ją panaudotų kažkam naudingo. Tačiau ši trijulė į rinkliavas, turto prievarta-
vimą ir žmogžudystes žiūri kaip į priemonę paversti gyvenimą „Velnio virtuvėje“ saugesniu 
ir geresniu. Smurtas yra tik vienas iš įrankių šių moterų arsenale, ir dažnai naudojama kaip 
paskutinė priemonė, o ne šiaip dėl smagumo, kaip kad yra jas supančių vyrų atveju. Šiuo 
aspektu „Virtuvė“ skiriasi nuo daugumos kriminalinių trilerių ir kviečia kartu patyrinėti so-
cialinę dinamiką tarp vyrų ir moterų. 

Tai puikiai susuktas ir įtraukiantis filmas, prie kurio bendros kokybės nemenkai prisidėjo 
ir labai puikus pagrindinius vaidmenis atliekančių aktorių ansamblis. McCarthy eilinį kartą 
įrodo, kad nepaisant to, kad yra išgarsėjusi kaip komiškų vaidmenų atlikėja, patys ryškiau-
si jos talentą atskleidžiantys vaidmenys yra dramose. Tą pati galima pasakyti apie Haddish, 
kuri šiame vaidmenyje visiškai ištirpsta ir nė akimirkai neleidžia į paviršių iškilti savo šarmin-
gai, linksmai ir triukšmingai asmenybei. Tikriausiai niekas nenustebs, kad didžiausią įspūdį 
palieka meistriškoji Moss. Jos vaidinama Klerė yra žavinga, gąsdinanti ir įkvepianti: iš smur-
taujančio vyro priespaudoje gyvenančios aukos ji transformuojasi į savarankišką, apsigin-
ti sugebančią asmenybę. 

Neabejotinai atsiras besipiktinančių – „ir vėl Holivudas mums per gerklę bruka feminiz-
mą“. Tačiau neapsigaukite: šis filmas turi viską, ko reikia puikiai praleisti laiką kine – dramą, 
įtampą, veiksmą ir šaunų 8 dešimtmečio muzikos garso takelį.    

Filmo apžvalga

Virtuvė 

Scary Stories To Tell In The Dark 

Šiurpios istorijos pasa-
kojimui tamsoje

Žanras: siaubo
Režisavo: André Øvredal. Vaidina: 
Zoe Colletti, Michael, Austin, 
Gabriel Rush, Austin Zajur
Ieškodami aštrių pojūčių, grupelė paauglių 
užklysta į didžiulį apleistą namą, kur suran-
da senovinę ranka parašytą knygą. Sužavėti 
paaugliai iškart pasineria į knygoje surašytas 
šiurpą keliančias istorijas. Galiausiai jie su-
vokia, kad tose istorijose minimų aukų var-
dai stebuklingai sutampa su jų pačių varda-
is. Senos knygos puslapiuose įkalintos krau-
pios ne šio pasaulio būtybės atgyja su vie-
ninteliu troškimu: žudyti. Šiurpios istorijos 
viena po kitos tampa realybe.

Dora and the Lost City of Gold

Dora ir aukso miestas
Žanras: nuotykių, šeimai
Režisavo: James Bobin. Vaidina: 
Isabela Moner, Q’orianka Kilcher, 
Benicio Del Toro, Eva Longoria
Didžiąją savo neilgo gyvenimo dalį pa-
auglė Dora praleido su tėvais tyrinėda-
ma džiungles. Tačiau tai toli gražu ne-
galėjo jos paruošti pačiam pavojingiau-
siam jos laukiančiam nuotykiui – vidurinei 
mokyklai. Kaip visada smalsią ir nuotykių 
ieškančią Dorą aplinkybės priverčia leis-
tis į kelionę, siekiant išgelbėti savo tė-
vus ir atskleisti auksinio miesto paslaptį. 
Jai į pagalbą ateina jos geriausias drau-
gas beždžionėlė, paslaptingas džiunglių 
gyventojas ir būrelis bičiulių.

The Art of Racing in the Rain

Menas lenktyniauti lietuje
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Simon Curtis. 
Vaidina: Kevin Costner, Milo 
Ventimiglia, Amanda Seyfried
Dauguma šunų savininkų yra įsitikinę, kad 
jų augintiniai supranta jų kalbą, turi nuo-
monę apie kasdienius įvykius ir yra ištikimi 
savo šeimai. Šiame filme išmintingas senas 
šuo, svajojantis reinkarnuotis į žmogų, auk-
saspalvis retriveris Enzo Sviftas dalinasi savo 
įžvalgomis į gyvenimo patirtis, išmokiusias 
jį saugoti savo šeimą – „Formulė 1“ lenkty-
nininką Denį Sviftą, jo gražuolę žmoną Evą 
ir mielą dukrytę Zoją – tada, kai jai to rei-
kia labiausiai.

After the Wedding

Po vestuvių
Žanras: drama
Režisavo: Bart Freundlich. 
Vaidina: Michelle Williams, 
Julianne Moore, Billy Crudup
Izabelė savo gyvenimą paskyrė tauriai mi-
sijai – darbui su vaikais našlaičių namuose 
Kalkutoje. Našlaičių namams gresia ban-
krotas, o Izabelė išgyvena dėl vaikų atei-
ties. Tačiau vieną dieną ji sulaukia žinių, 
apie didelę sumą, kurią viena geradarė 
žada paaukoti našlaičių namams. Teresa 
yra multimilijonierė žiniasklaidos kompa-
nijos vadovė, gyvenanti su menininku vyru 
ir dvynukais sūnumis Niujorke, kuri prieš 
paaukodama pinigus primygtinai nori su-
sitikti su Izabele.

Šiandien ekranuose

87%

68%

70%

Režisavo: Andrea Berloff. Vaidina: Melissa McCarthy, 
Tiffany Haddish, Elisabeth Moss, Bill Camp, Common



31

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

KONCERTAI

Korn · Alice in Chains · Underoath
Trečiadienį, rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 
Ridgeland Ave, Tinley Park, IL 60477
708-614-1616 • Kaina: nuo $22
Neįprastas, sarkastiškas alternatyvus funk-
metalo stilius pavertė „Korn“ viena popu-
liariausių praėjusio dešimtmečio grupių. 
„Korn“ savo egzistenciją pradėjo pavadi-
nimu „LAPD“, o 1994-ų metų pabaigoje jie 
išleido savo pirmąjį albumą pavadinimu 

„Korn“. Su šiuo albumu jie „apšildydavo“ 
žmones, susirinkusius į Ozzy Osbourne’o, 
„Megadeth“, Marilyn Manson ir „311“ 
koncertus. Albumas lėtai, tačiau stabi-
liai kilo į topų viršūnes, kol pasiekė viršų. 
1998-aisiais pasirodė perkamiausias jų 
albumas – „Follow the Leader“. Daugiau 
nei pusė kolektyvo singlų pateko į topus, 
jie turi ne vieną„Grammy“ ir „MTV Video 
Music Awards“ apdovanojimą. 

Ben Harper · Trombone Shorty & Orleans Avenue
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d., 7:00 v.v. 
Huntington Bank Pavilion at Northerly Island, 
1300 S Linn White Dr, Chicago, IL 60605
708-614-0283
Kaina: nuo $20
Kaip ir dauguma šiuolaikinių dainininkų, 
lyginant su dvasingais ir ugningais pra-
eities atlikėjais, Benas Harperis nė iš tolo 
negalėjo jiems prilygti. Tačiau pastaruo-
ju metu jame kažkas pasikeitė – jame 
atsirado daugiau aistros ir charizmos nei 
paprastai ir jis galiausiai iš tiesų priartė-
jo prie hiperbolizuotų teigimų savybių, 
kurias jo gerbėjai jame matė pastaruosius 
penkiolika metų. Benas Harperis iš tiesų 
yra muzikos chameleonas, iš bliuzmeno 
tapęs folk muzikos atlikėju, o galiausiai 
ėmęsis soul dainavimo. Jis taip pat garsėja 

kaip gitaros virtuozas ir aktyvistas. Jis yra 
7 kartus nominuotas „Grammy“ ir 3 kartus 
laimėjęs šį apdovanojimą.

John Mayer
Trečiadienį, rugpjūčio 14 d. - ketvirtadienį, 
rugpjūčio 15 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago
312-455-4500
Kaina: $59–$325
Johnas Mayeris užaugo Konektikute. 
Būdamas paaugliu jis išgirdo Stevie Ray 
Vaughano kūrinius ir tapo dideliu bliuzo 
muzikos gerbėju. Nepraėjus net keliems 
metams, Mayeris pradėjo groti gitara ir 
koncertuoti bliuzo baruose. Būdamas 
devyniolikos, jis laikinai studijavo Berklio 
muzikos koledže, Džordžijos valstijoje, 
norėdamas patobulinti savo dainų tekstų 
kūrimo įgūdžius. Po studijų jis išleido ir 
savo debiutinį albumą „Inside Wants Out“. 
Jis yra sulaukęs didžiulio muzikinio pasise-
kimo, net 19 kartų nominuotas „Grammy“ 

ir 7 kartus laimėjęs apdovanojimą. 
Pirmojoje koncerto dalyje jis pasirodys su 
savo grupe „Dead and Company“, o antro-
joje dalyje laukia jo solinis pasirodymas.

Pentatonix · Rachel Platten
Ketvirtadienį, rugpjūčio 15 d., 7:30 v.v. 
Ravinia Pavilion, 200 Ravinia Park Rd, 
Highland Park, IL
847-266-5100
Kaina: $50
Kvintetas, pasivadinęs penkių pasaulyje 
labiausiai atpažįstamų natų gamos – pen-
tatonikos – garbei, ne tik prikėlė akapelos 
stilių naujam gyvenimui, bet ir ryžtingai 
įsiveržė į populiariosios muzikos aukštu-
mas. Stulbinamo populiarumo susilaukusi 
grupė susibūrė specialiai JAV televizijos 
„NBC“ muzikiniam konkursui. Dar prieš 
2011 metais vykusį šou, būsimųjų nuga-
lėtojų grupė susidarė iš trijų vaikystės 
draugų: Kirstin Maldonado, Micho Grassi ir 
Scotto Hoyingo. Trijulė, padedama draugų, 
prie savo kompanijos prisijungti pakvie-

tė įspūdingo boso tipo balso savininką 
Avi Kaplaną. Na, o pamatę Keviną Olusolą 
„Youtube“ filmuke, grupelė suprato, jog 
vaikinas, sugebantis į klasikinį violončelės 
skambesį įkomponuoti beatbox’ą, yra taip 
trūkstama kolektyvo dalis.

The Crystal Method
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d., 9:00 v.v. 
Bottom Lounge, 1375 W Lake St, Chicago, IL
312-666-6775
Kaina: nuo $34
Kenas Jordanas ir Scottas Kirklandas 
kartu su Fatboy Slim, „The Prodigy“ ir „The 
Chemical Brothers“ buvo big beat muzikos 
pradininkai. „The Crystal Method“ pasiva-
dinęs duetas daugeliui žinomas iš tokių 

filmų kaip „Ašmenys“, „Čarlio Angelai“ ar 
net „Karibų Piratai“ garso takelių, dainos 
„Born Too Slow“, kuri skamba videožaidi-
muose „Need for Speed: Underground“ ir 
„Donkey Konga 2“ ir kūrinių, skamban-
čių TV laidose ir reklamose. 2017 metais 
Kenas Jordanas nusprendė mesti muziką, 
tad paliko grupę, o Scottas Kirklandas tęsia 
solinę veiklą su tuo pačiu pavadinimu.

Smashing Pumpkins + Noel Gallagher's High Flying Birds + AFI

Ketvirtadienį, rugpjūčio 15 d., 7:30 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 S 
Ridgeland Ave, Tinley Park 
708-614-1616
Kaina: $30–$166
Legendinis Čikagos kolektyvas „Smashing 
Pumpkins“ džiaugiasi antruoju kūry-
biniu kvėpavimu ir išaugusiu populia-
rumu.  Naujausias kompanijos albumas 
„Monuments to an Elegy“ kritikų ir gerbė-
jų buvo sutiktas išskirtinai palankiai, jau 
nekalbant apie tai, kad publika labai entu-
ziastingai reaguoja į kelis perleistus pačių 
didžiausių kolektyvo klasikinių hitų albu-
mus. Koncertas tikrai privers jus pasijusti 
taip, lyg būtų grįžusi 10 dešimtmečio pra-
džia. Jūsų laukia elektroninės ir akustinės 

gerai žinomų ir naujų kūrinių versijos, o 
koncerte taip pat išvysite „Noel Gallagher's 
High Flying Birds“ – grupę, kurią sukūrė 
buvęs Didžiosios Britanijos grupės „Oasis“ 
vedlys ir lyderis Noelis Gallagheris po pas-
tarosios iširimo. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

1060 Block Party
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d. - sekmadienį, 
rugpjūčio 18 d., 1:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613 
773-388-8260
Renginys nemokamas, VIP bilietai - $50
„Gallagher Way“ suvienijan jėgas su neto-
liese esančia institucija „Metro“ ir pristato 
nemokamą ndviejų dienų gatvės festiva-

lį „Wrigley Field“ šešėlyje, kur jūsų lauks 
12 muzikos grupių ir didelis būrys vietos 
prekeivių maistu. Šeštadienį jums koncer-
tuos „Black Pistol Fire“,  „Local H“, „Touched 
By Ghoul“, „Montrose Man“, „The Bleacher 
Bum Band“ ir DJ Chuck Wren. Sekmadienį 
jūsų laukia „Anitbalas“, „Ted Leo and the 
Pharmacists“, „Foxing“, „Now, Now“, 
„Quarter Mile Thunder“ ir DJ Rob Sevier.

Out Of Love

Rivendell Theatre, 5775 N. Ridge Avenue 
Chicago
312-219-4140
Iki rugsėjo 14 dienos
Penktadienį, rugpjūčio 16 d., 8:00 v.v.
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d., 
3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadienį, rugpjūčio 18 d., 3:00 v.p.p.
Pirmadienį, rugpjūčio 19 d., 8:00 v.v. 
Kaina: $32
Pasitikėjimas. Išdavystė. Ištikimybė. 
Pažeminimas. Tam ir reikalingi draugai, 
tiesa?. Greisė ir Lorna ne tik buvo neišski-
riamos nuo pat vaikystės, tačiau ir pasi-
žadėjusios viena kitai ištrūkti iš gimtojo 
mažo Anglijos miestelio ir susikurti nuos-
tabų rožinį gyvenimą. Tačiau likimas turėjo 

joms kitokių planų. Šis spektaklis – tai 
nesumeluotas ir skaudžiai tikras moteriš-
kos draugystės, persipynusios su konku-
rencija, portretas. Tai odė visą gyvenimą 
besitęsiančiai draugystei ir visam jos gra-
žiam bei žiauriam sudėtingumui.

Rock ‘n’ Roll Market
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d., 9:00 v.v. 
East Room, 2354 N Milwaukee Ave, Chicago 
60647 
773-698-8774
Rekomenduojama auka: $5
Pankrokeriai iš San Fransisko „Hunx and His 
Punx“, vietinis roko duetas „White Mystery“ 
ir Afropunk muzikos grupė „Blacker Face“ 
koncertuos  „Do312's Rock ‘n’ Roll Market“ 
– gatvės festivalyje, okupuosiančiame 
automobilių stovėjimo aikštelę už Logan 
Square naktinių pramogų taško „East 
Room“. Mugėje jūsų taip pat lauks vietiniai 
įvairių vintažinių ir savos gamybos pre-
kių pardavėjai, platus alaus pasirinkimas, 
maisto vagonėliai ir specialios palapinės, 
kviečiančius jus pasidaryti savos gamybos 
atminimo ženkliukus.

Into the Woods

Writers Theatre, 325 Tudor Court Glencoe
847-242-6000
Iki rugsėjo 22 dienos
Antradieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.v. 
Karštai vienas kitą mylintys Kepėjas ir jo 
žmona sužino baisią lemtį – pikta Ragana 
prakeikė jų šeimą, todėl jie niekada nega-
lės turėti vaikų. Vienintelis būdas išsklaidyti 
nedorėlės kerus – tai keliauti į gūdų magi-
jos ir paslapčių apraizgytą mišką ir įveik-
ti daugybę sudėtingų užduočių, kurios 
pareikalaus jėgų ir sumanumo. Daug iššū-
kių pateiksiančioje kelionėje jiedu sutiks 
galybę keisčiausių padarų ir visiems puikiai 
žinomų pasakų herojų: Raudonkepuraitę, 
Pelenę, Džeką su pupa ir kitus. Visi jie 
kadaise buvo susidūrę su stebuklingomis 

burtų galiomis, visi jie kažko norėjo, bet... 
kažko patys netesėjo. Tai kerinčiai graži 
ir prasminga istorija, kurioje į vieną vietą 
surinkti visi įdomiausi Brolių Grimų pasakų 
herojai, skambant Stepheno Sondheimo 
muzikai ir žodžiams. 

This Is Our Youth
Piven Theatre, 927 Noyes Street Evanston
847-866-8049
Penktadienį, rugpjūčio 16 d., 8:00 v.v.
Šeštadienį, rugpjūčio 17 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadienį, rugpjūčio 18 d., 2:00 v.p.p. 
Kaina: $15-$20
Privilegijuoti, žolę rūkantys tinginiai paau-
gliai, kurie 60-aisiais buvo maži vaikai, jau-
nimu tapo pasaulyje, kuris atmetė viską, 
kuo jie buvo auginami tikėti. Pjesė pasa-
koja apie tris jaunas sielas, 24 valandas 
leidžiančias dideliame mieste: 19-metis 
Voreną, pavogusį 15 tūkstančių iš savo 
smurtaujančio tėvo; jo charizmatiškąjį 
bičiulį Denisą, kuris prekiauja narkotikais ir 
turi idėjų, kur panaudoti Voreno pinigus; ir 
nervingą gražuolę Džesiką, kuriai Vorenas 
puoselėja šiltus jausmus.

Illinois State Fair

Iki rugpjūčio 18 dienos, kasdien nuo 7:00 v.r. 
Illinois State Fairgrounds, 801 Sangamon 
Ave, Springfield • 217-782-6661
Kaina: $5–$10, senjorams - $3, vaikams iki 12  
metų - nemokamai
Kviečiame į šventę, kur jūsų laukia gausybė 
ir nenusakoma įvairovė gruzdinto maisto 
ir garsioji „Sviesto karvė“ – iš 500 svarų 
nesūdyto sviesto pagaminama skulptū-
ra, kasmet tampanti šios mugės simbo-
liu. Atvykusių į Ilinojaus mugę Springfilde 
laukia atrakcionai, automobilių lenktynės, 
galvijų konkursai, ir koncertai, kuriuose 
pasirodys tokios garsenybės kaip „Snoop 
Dogg“, „Pentatonix“, „Old Dominion“, „Bad 
Company“ ir kiti (bilietai į koncertus par-
duodami atskirai). Tai pati geriausia prie-
žastis aplankyti mūsų valstijos sostinę.

TEATRAS RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

Autoriniai Prime Travel Company kruizai su ekskursijomis 2020 metams

Į visų kelionių kainą įskaičiuota: 
– papildomos programos ir nakvynė viešbutyje iki kruizo pradžios;
– ekskursijos autobusu su rusakalbiu gidu kiekviename uose;
– visi bilietai į programoje numatytus objektus;
– visą maršrutą jus lydėsiantis mūsų kompanijos kelionės vadovas. 

VISADA GERIAUSIOS POILSIO IR AVIABILIETŲ KAINOS!

Kruizas „Baltosios naktys“
Pradžia – 2020 metų gegužės 5 d., trukmė – 9 dienos.

Stokholmas (2 dienos) – Helsinkis – Sankt Peterburgas (2 dienos) – Talinas – Upsala – Sigtuna – Stokholmas.
Kaina nuo $1,999

(įskaitant rusišką turistinę vizą)+skrydis

Kruizas „Pažintis su Okeanija“
Pradžia – 2020 metų lapkričio 22 d., trukmė – 15 dienų.

Kruizinis laivas „Celebrity Solstice“.
Kaina nuo $3,499+skrydis

Ouklandas – Tauranga – Piktonas – Akaroa – Danidinas – Fjordai (Daski Saund, Dautful Saund, Milford) – 
Hobartas – Idenas – Sidnėjus

Kruizas „Šventinė odisėja“ 
Vyks nuo 2020 metų gruodžio 18 d. iki 2021 metų sausio 3 d.

Kruizinis laivas „Celebrity Constellation“ 
Kaina nuo $3,999+skrydis

Singapūras (2 dienos); Malaizija – Penangas; Tailandas – Puketas; Šri Lanka – Kolombas; Indoja – Goa, 
Mumbajus (2 dienos); Omanas – Maskatas; JAE – Dubajus (2 dienos). 

www.doleris.com
www.skytrip.net
http://www.primetravelcompany.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. pa-
skelbtas papildomas paraiškų priėmimas 2019 m. LF pa-
ramai gauti. Paraiškos priimamos iki 2019 m. rugsėjo 1 
d. Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapyje: http://
www.lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių teikėjas 
dėl svarbių priežasčių nespėjo pateikti per pirmąjį  2019 
m. paraiškų priėmimą arba netikėtai atsiradus naujam 
projektui.

RUGPJŪČIO 9 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 11 D., SEKMADIENĮ
ŠV. MIŠIOS

8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Šv. Mišias atnašaus kunigas Jaunius Kelpšas.  
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

RUGPJŪČIO 12 D., PIRMADIENĮ
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 13 D., ANTRADIENĮ
MALDOS VALANDĖLĖ

6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo šei-
mas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 15 D., KETVIRTADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ
ŽOLINĖ PARKE

12:00 v.p.p.
Bendri pietūs, šakočio kepimas, įvairios linksmybės. Įėjimo 
kaina: $12, vaikams $7. Kviečia JAV Lietuvių bendruomenės 
Waukegan-Lake County apylinkė. Info: 847-644-2871 Gintautas
Shelter C, Half Day Lake County Forest Preserve
24255 Hwy. 21, Vernon Hills, IL 

RUGPJŪČIO 22 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGPJŪČIO 23 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ
PLC GEGUŽINĖ

12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, registraci-
ja. Stalas $50. Patartina turėti savo palapinę ar lietsargį nuo 
saulės. Skambinkite 630-257-8787. Loterijos bilietus galite 
įsigyti jau dabar PLC raštinėje. Gal šiais metais Jūs būsite tas 
laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALTIJOS KELIO 30-TŲ METINIŲ AKCIJA
2:00 v.p.p.
1989-ųjų rugpjūčio 23 dieną daugiau nei 2 milijonai žmonių 
iš Lietuvos, Latvijos, Estijos sudarė gyvą grandinę, kuri neper-
traukiamai tęsėsi 420 mylių (650 km) per visas tris Baltijos ša-
lis, taip siekiant atkreipti viso pasaulio dėmesį į Baltijos šalių 
norą būti laisvais ir NEPRIKLAUSOMAIS. Šiais metais minėda-
mi 30-ąsias Baltijos kelio metines kviečiame visus dar kartą su-
sikibti rankomis prie vieno didžiausių Čikagos miesto simbolių 
Buckingham fontano ir pažymėti šią sukaktį ne tik su Lietuvos, 
bet ir su Latvijos bei Estijos bendruomenėmis! 
Buckingham fontanas
301 S Columbus Dr, Chicago, IL 60605, USA

RUGPJŪČIO 30 D., PENKTADIENĮ
DAINUOJAMOSIOS POEZIJOS KONCERTAS

7:00 v.v.
Skambės autorinės ir mylimų lietuvių poetų tekstais sukurtos 
dainos, eilės, taip pat kūriniai is debiutinio albumo „Spalvos”. 
Visa, ką girdėsite - tai nuoširdžios išpažintys, noras dalintis 
tuo, kas jautru, tikra. Bilietai $25
Galerija „Siela”
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 1 D., SEKMADIENĮ
MUZIKINĖ PROGRAMA VAIKAMS

4:00 v.v.
Teatralizuotoje programoje vaikams „Ar jau atvažiavome?” 
aktoriai kviečia vaikus (ir ne tik) kartu leistis į linksmą muzi-
kinę kelionę, kuri niekada neprailgsta. Kviečiami visi, maži ir 
dideli, kartu palydėti vasara ir pasitikti naujus mokslo metus.
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ
KINO FILMAI PIEVELĖJE

7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą 
pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., ŠEŠTADIENĮ
ATEITININKŲ NAMŲ 40-TAS JUBILIEJUS

4:00 v.v.
Reservacijas priima Daina Siliūnienė (630) 852-3204
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ
PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 

6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylusis 
aukcionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 708-
252-0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ
NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu 
ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi 
atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai konsultacijai ir ap-
žiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambindami jau šiandien 
tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ
MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!

6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. Bilietų 
kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl sveiki-
nimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@maironis.
org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ
MADA IR DŽIAZAS

6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield, 
4br, 2.5 ba, full 
basement, 2 car garage, 
fenced yard. 
Remodeled. 
$329,000

Woodridge, 
3br, 2 ba, 2 car garage, 
huge fenced yard. 
$258,000

Bloomingdale,
3br, 2 ba, 1 car garage. 
For rent $1,800

Buffalo Grove, 
2br/2ba, 
2 underground garage, 
remodeled. 
$218,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
www.orlandbestservice.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 426 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 9 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 10 D.   

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 11 D.   

80°/64° F 81°/68° F 85°/70° F
9 m/h 8 m/h 11 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 20%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  SAULĖTA NEDIDELIS 

DEBESUOTUMAS  

SUDOKU NR. 427

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGPJŪČIO 12 D. – RUGPJŪČIO 18 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
 Pirmosios periodo dienos labiau tinkamos 

planavimui, idėjų generavimui, kontaktų mez-
gimui. Sulig savaitės viduriu galima imtis atsa-
kingų darbų, realizuoti turimus sumanymus. 
Ketvirtadienis ir penktadienis bene sėkmin-
giausios vasaros dienos – šiuo metu įvykę su-
sitarimai turės ilgalaikes perspektyvas, o atėję 
pasiūlymai žadės materialinę naudą. Keliaujant 
gali užsimegzti romantinio pobūdžio pažintys.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę seksis – bus atlyginta už ankstes-

nes skriaudas ir praradimus. Periodo pradžio-
je visa galva pasinersite į darbinius rūpesči-
us, reikės tvarkyti svarbius reikalus – venki-
te skubotų veiksmų, vėliau dėl to teks gailė-
tis. Savaitės viduryje spręsis visi nesusiprati-
mai, tai puikus laikas tartis dėl geresnių sąlygų, 
taikytis, viešai pristatyti turimus sumanymus. 
Galite sulaukti pasiūlymų keliauti ar bend-
radarbiauti – sutikite, tai bus perspektyvu. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Sulig kiekviena savaitės diena taps vis lengviau 

ir smagiau – tai puikus metas atostogoms, nau-
jiems kontaktams megzti, turimų talentų puoselė-
jimui. Tiesa, pirmąja periodo pusę būsite pažei-
džiamesni, iš musės padaryti dramblį. Sąmoningai 
valdykite savo emocijas, nesivelkite į beprasmius 
ginčus. Džiugiausia savaitės pabaiga, šiuo metu 
bus daug smagaus bendravimo, įspūdingų pažin-
čių, galite smarkiai pasistūmėti profesinėje srityje. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Jei turite sumanymų, planuojate pradėti svarbi-

us darbus – darykite tai pirmoje savaitės pusėje, 
nes šiuo metu būsite kupini jėgų ir ryžto. Šiomis 
dienomis lengvai ir sklandžiai dėstysite savo min-
tis, rasite bendrą kalbą su reikiamais žmonėmis. 
Periodo viduryje išaugs noras rizikuoti, galite su-
sidurti su aplinkybėmis, kurios kels stresą, vers 
veikti slapta. Dažniau pasikliaukite nuojauta – 
klausykitės širdies balso, jis jūsų tikrai neapgaus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmosiomis periodo dienomis gali būti 

daugiau sumaišties ir chaoso – reikės spręsti 
dar praėjusią savaitę kilusius nesusipratimus. 
Neskubinkite įvykių, sulig savaitės viduriu vi-
sos problemos išsispręs tarsi savaime. Tai pui-
kus metas atostogoms, artimų santykių puoselė-
jimui. Aplinkiniai jūsų atžvilgiu bus nusiteikę ge-
ranoriškai, autoritetai palaikys jūsų iniciatyvą. 
Nepraleiskite dėkingų progų, išlikite aktyvūs.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje būsite linkę nervintis ir neri-

mauti dėl visiškų smulkmenų – neleiskite men-
kiems nesusipratimams gadinti jums nuotaikos. 
Venkite konfliktinių situacijų – beprasmiai ginčai 
atims daug jėgų, darys įtaką nesusipratimams 
artimoje bei profesinėje aplinkoje. Savaitės pa-
baiga labiausiai tinka poilsiui, bendravimui su 
širdžiai mielais žmonėmis, naujiems pomėgiams. 
Neatmeskite atėjusių pasiūlymų bei kvietimų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmosios periodo dienos pažers netikėtumų, 

teks gerai pasukti galvą, kaip suktis iš keblios si-
tuacijos. Šiuo metu pavojinga skubėti, reikia itin 
gerai apgalvoti visus žingsnius. Sulig savaitės vi-
duriu prasideda sėkmės metas – fortūna jums 
plačiai šypsosis, nepraleiskite palankių progų. 
Galite smarkiai pasistūmėti profesinėje srityje. 
Atėję pasiūlymai bus labai perspektyvūs, žadės 
finansinę naudą. Meilės fronte viskas tik gerės.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Aktyviausia bus pirmoji periodo pusė, ta-

čiau fortūna plačiausiai šypsosis ketvirtadienį 
ir penktadienį. Ypač palanku tvarkyti finansi-
nius reikalus – šių dienų investicijos gali smar-
kiai padidinti jūsų kapitalą. Neatmeskite nė vie-
no pasiūlymo visko gerai neapmąstę. Tai tin-
kamas metas romantiškų santykių puoselėji-
mui, gali užsimegzti perspektyvios pažintys 
keliaujant ar kitaip plečiant savo pasaulėžiūrą. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje apniks abejonės, išaugs po-

reikis pasitarti, galite delsti priimti svarbų spren-
dimą. Tai geras laikas bendradarbiavimui – pa-
vyks lengviau susitarti su reikiamais žmonėmis. 
Be problemų įsiliesite į bet kokį kolektyvą, jus 
priims išskėstomis rankomis. Niekas nepajėgs 
atsispirti jūsų žavesiui, visus papirksite įgim-
ta charizma, nuoširdumu. Periodo viduryje la-
biausiai norėsis poilsio, mėgautis gyvenimu. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Atšalę tarpusavio santykiai kiek gadins nuo-

taiką savaitės pradžioje – pasistenkite per-
nelyg nedramatizuoti, ramiau žvelkite į ar-
timų žmonių pretenzijas, ir viskas išsispręs tar-
si savaime. Gera žinia – šiuo metu užsimez-
gusios pažintys bei įvykę susitarimai bus la-
bai naudingi, žadės ilgalaikes perspektyvas. 
Ypač palaku tvarkyti reikalus susijusius su už-
sieniu, pasiteisins dalykinės komandiruotės. 
Seksis spręsti juridinius, finansinius klausimus. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia dar kiek įtempta, tad svar-

besnius reikalus bei pokalbius verčiau planu-
oti periodo viduryje. Šiomis dienomis tikėtinas 
kontaktas su užsieniu, galite sulaukti pasiūlymų 
vykti į komandiruotę ar kitaip plėtoti tarptautini-
us santykius. Tai puikus laikas profesiniam augi-
mui, turimų įgūdžių tobulinimui, savo žinių ba-
gažo didinimui. Savaitės galas tinkamiausias po-
ilsiui, smagioms išvykoms su bičiuliais ar šeima.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Atsiras daugiau laisvo laiko, turėsite progą pa-

bėgti nuo darbų, buities rūpesčių – laukia kara-
liškas poilsis. Jei planuojate atostogas svečio-
se šalyse – puikiai tiks egzotiški kraštai. Tiesa, 
išlieka didelis pavojus nukentėti nuo vandens 
ir karščio – elkitės sąmoningai. Šiomis dieno-
mis gali smarkiai išaugti jūsų socialinis statusas, 
tapsite itin populiarūs tarp priešingos lyties at-
stovų. Savaitės gale  venkite skubotų veiksmų.



39

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

RE
K

LA
M

A



41

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Klasikinis burgeris su jautiena ir pesto padažu
Jums reikės: Jautienos faršo, mėsainio bandelių, šviežio 

pomidoro, mėlynojo svogūno, salotų lapų, marinuotų ag-
urkėlių, šviežių bazilikų (poros saujų), žiupsnelio kedro rie-
šutų, žiupsnelio parmezano sūrio, alyvuogių aliejaus, česna-
ko, prieskonių (druskos, pipirų, žolelių).

Gaminimas: Visų pirma reikės paruošti jautienos maltinuką: 
faršą paskaninkite žiupsneliu druskos, pipirų ir prieskoninių 
žolelių, bei sumaišykite su smulkiai supjaustytu svogūnu, o 
tuomet kepti kepsninėje iki kol mėsa apskrus. Kol mėsa kepa, 
pagaminkite tradicinį pesto padažą: tereikia grūstuvėje iki 
vientisos masės sutrinti česnako skiltelę ir kedro riešutus, 
tuomet sudėti bazilikus ir žiupsnelį druskos ir vėl pergrūs-
ti iki vientisos masės. Galiausiai padažą reikia paskaninti sū-
riu ir alyvuogių aliejumi, ir vėlei sutrinti iki kreminės konsis-
tencijos. Tada telieka visus ingredientus „sudėti“ į vieną to-
bulo skonio burgerį – pašildytą bandelę patepti pesto, ant 
viršaus uždėti maltinuką ir mėgstamas daržoves, ant viršaus 
pašlakstyti padažo ir uždėti kitą bandelės dalį. Įmantrus burgeris su lašiša 

ir jogurtiniu padažu
Jums reikės: Porcijomis pjaustytos lašišos filė, mėsainio bande-

lių, šviežių salotų lapų, šviežių agurkų, šviežio pomidoro, natūra-
laus jogurto, laiškinių česnakų, citrininių čiobrelių, citrinos sulčių.

Gaminimas: Visų pirma reikės paruošti lašišą: paskaninus ją 
druska, mėgstamomis prieskoninėmis žolelėmis ir apšlaksči-
us citrinų sultimis, pašauti kepti kepsninėje. Per tą laiką gali-
te pasigaminti padažą: sumaišyti jogurtą su citrininiais čio-
breliais, laiškiniais česnakais ar kitomis mėgstamomis žolelė-
mis ir citrinos sultimis pagal skonį. Galiausiai bandeles šiek 
tiek pašildyti kepsninėje, o tuomet baigti formuoti sumuš-
tinius: ant bandelės dėti šviežių salotų, tuomet – garuojantį 
lašišos kepsnį, agurko ir pomidoro riekeles, paskaninti gai-
viu jogurtiniu padažu ir užkloti viršutine bandele.

Veganiškas burgeris su portabelo 
grybu ir gvakamole

Jums reikės: Portabelo grybų, mėsainio bandelių, avoka-
do, pomidoro, česnako, mėlynojo svogūno, citrinos, morkų, 
saliero, sojos padažo, ryžių acto, aliejaus, mėgstamų sėklų, 
prieskonių (druskos, pipirų).

Gaminimas: Ruošiant šį patiekalą, portabelo grybą reikia šiek 
tiek pakepti kepsninėje, kol jis apskrus, taip pat čia pat paskru-
dinti ir mėsainių bandeles. Gvakamolę pasigaminsite į vieną 
masę sutrynę avokadą, pusę mėlynojo svogūno, vidutinio dy-
džio pomidorą, porą skiltelių česnako ir paskaninę druska, pi-
pirais bei citrinos sultimis, o gurmaniško skonio suteiks greitai 
paruošiamos morkų salotos: ram reikės sutarkuoti morką ir sa-
liero šaknį, daržoves sumaišyti ir apšlakstyti sojų padažu, ryžių 
actu, alyvuogių aliejumi ir citrinos sultims. Paskaninti salotas 
taip pat galima mėgstamomis sėklomis – sezamų, saulėgrąžų ar 
kitomis. O tuomet beliks sukonstruoti sumuštinį: ant bandelės 
dėkite iškeptą grybą, ant jo viršaus – šaukštą ar du gvakamo-
lės, tuomet morkų salotų ir viską vėlei užklokite bandele.    

Receptai 

Trys originalūs burgeriai 

Blondinė, raudonplaukė ir brunetė pasiklydo 
dykumoje, tačiau surado stebuklingą lempą. 
Pirmoji lempą patrynė raudonplaukė ir pasiro-
džiusio Džino paprašė, kad šis ją perkeltų namo. 
Brunetė taip pat panoro kuo greičiau atsidurti 
namuose ir būti su savo šeima. Blondinė Džinui 
pasiskundė, kad jai vienai dykumoje liūdna, ir 
paprašė grąžinti drauges...

***
Žmona dūsauja:
- Tu ir vėl man nieko nepadovanojai gimtadienio 
proga. Ir net nepasveikinai.
- Bet taip aš tau norėjau parodyti, kad net nepa-
stebėjau, jog tu vėl metais pasenai.

***
Vyras grįžta namo ir sako savo žmonai: 
- Šiandien aiškiaregei sumokėjau 20 dolerių ir 
sužinojau, kad tu mane apgaudinėji. 
- Aš tai galėjau tau pasakyti ir nemokamai.

***
– Ar girdėjote? Pensininkams Lietuvoje suteik-
tos papildomos lengvatos.
– Kokios?
– Dabar jie gali stovėti po krano strėle, vaikš-
čioti bėgiais ir pereiti gatvę degant raudonai 
šviesoforo šviesai.

***
Apklausa gatvėje. Radijo žurnalistas teiraujasi 
vyriškio:
– Su kuo jūs mieliau praleistumėte naktį: a) su 
savo žmona ar…
Vyriškis:
– B!

- Ką čia kerpi iš laikraščio?
- Straipsnį apie vyrą, kuris nužudė savo žmoną, 
nuolat krausčiusią jo kišenes. 
- O kam tau tas straipsnis? 
- Kad įsidėčiau į savo švarko kišenę...

***
- Jūs meluojate, – sako Klaipėdos apskrities vyriau-
siojo policijos komisariato tyrėjas įtariamajam. 
- Ne, tikrai ne. Aš iš tikrųjų dvi paskutines vasa-
rio dienas buvau Vilniuje. 
- Būtent, – triumfuoja tyrėjas. – Vasaris neturi 
dviejų paskutinių dienų.

***
– Mano šuo išėjo iš namų, – skundžiasi žmogelis 
kaimynui.
– Kaip išėjo? – nesupranta kaimynas.
– Aš daviau komandą „tarnauk“, ir jis išėjo į 
armiją...

***
Vaikinas skundžiasi psichiatrui:
– Gydytojau, manęs niekas nesupranta...
– Kaip suprast?

***
– Daktare, man depresija.
– Geriausias vaistas nuo depresijos – visa galva 
pasinerti į darbą.
– Bet mano darbas – maišyti betoną!

***
Mano senelė pradėjo sportuoti, kai jai buvo 60 
metų. Ji kasdien nueina po penkis kilometrus. 
Dabar jai 90 metų ir mes neturime nė men-
kiausio supratimo, kiek toli ji jau nuo mūsų yra 
nuėjusi...

Trumpiausia pasaulyje meilės istorija: pradžioje 
susitiko jų žvilgsniai, tada – lūpos. Dabar susitin-
ka jų advokatai.

***
Žurnalistas ima interviu iš Irake tarnaujančio 
snaiperio:
– Ką jaučiate, kai taikiklyje pamatote priešą ir 
paspaudžiate gaiduką?
Karys pagalvoja, mąsliu žvilgsniu pasižiūri ir 
atsako:
– Atatranką.

***
– Aš tave myliu...
– Šaunuolė!
– O tu?
– Aš irgi šaunuolis!

***
- Kaip vadinasi pėstieji, einantys ne per perėją?
- Pėstieji.

***
Kalbasi dvi kaimynės:
- Ką gi jūs darote, kad jūsų rankos tokios išpuo-
selėtos?
- Nieko.

***
Gripas prilipo prie gražuolės žadėdamas: 
- Klausyk, dvi savaitės lovoje - tik tu ir aš.

***
Didžiosios recesijos metu kalbasi du bankininkai:
- Kaip tu per tą krizę miegi?
- Kaip kūdikis.
- Kaip čia taip?
- Visą naktį verkiu, o paryčiais apsisisioju.



43

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Bendrovė kviečia Jus dirbti oro kondicionavimo ir šil-
dymo sistemų montavimo ir priežiūros specialistu. 
Turite turėti vairuotojo pažymėjimą ir automobilį. 
Tel 773-742-1297

Remonto ir statybų kompanija ieško darbininkų. 
Būtina bent minimali patirtis ir automobilis. Kalbame 
lenkiškai, rusiškai ir angliškai. Geras atlyginimas kiek-
vieną savaitę. Tel.. 773-517-3971.

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir vidaus 
apdailos darbų meistrai. Darbas pilnu etatu, at-
lyginimas priklauso nuo darbo kokybės, pradinis 
atlyginimas nuo 17 dolerių už valandą. Būtina ma-
žiausiai 1 metų darbo patirtis. Tel. 847-385-8011

Sdm Transport Inc. biuras Northbrook ieško atsa-
kingų darbuotojų: billing assistant, dispečerių, tu-
rinčių patirties automobilių gabenimo srityje, ir 
patyrusių trokų mechanikų. Anglų kalba - būtina! 
Skambinkite 847-804-1304 arba 847-561-7633

Rasos lituanistinei mokyklai Naperville reika-
linga mokytoja. Kreiptis 630-935-4387 arba 
rasosmokykla@yahoo.com

Daug klientų turinti trokų taisykla Crest Hill ieš-
ko mechaniko. Daugiau informacijos telefonu 
(630)765-4892

Reikalingas CDL vairuotojas. $0.60 - $0.65 už mylią. 
Reisai į Pietvakarius ir Vidurio vakarus. 847-722-0330

Transporto kompanija (40 trokų), esanti Crestwood, 
Ilinojuje, ieško patyrusio buhalterio (-ės). Atlyginimas 
priklauso nuo kandidato kvalifikacijos. Skambinkite 
630-863-6356

Nedidelė trokų kompanija ieško darbuotojų. 
Būtina minimali 3 metų patirtis. Mokame 50-55 ct 
už mylią, apmokamos visos mylios. Kompanijoje 
tik nauji trokai. Skambinti 630-407-7078

Gydytojo ofisui reikalingi darbuotojai pilnai darbo 
savaitei. Būtina gerai kalbėti angliškai, mokėti dirb-
ti kompiuteriu. Geras atlyginimas, bonusai, benefi-
tai. 847-791-7154

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Tel. 773-998-2099

Shop And Save parduotuvė Downers Grove ieško 
deli kasininkų ir profestionalių virėjų darbui pilnu 
arba nepilnu etatu. Daugiau informacijos susisie-
kus su Maria, tel. 773-999-2996.

Reikalingi darbuotojai įvairiems darbams staty-
bose Čikagoje. Darbas garantuotai pastovus. 
708-717-5010

Reikalingas darbininkas apartamentinių namų prie-
žiūrai. Tel. 312-664-4191

Populiariai maisto prekių parduotuvei šiauri-
niame priemiestyje reikalingi pardavėjai darbui 
visu etatu. Puikus atlyginimas, papildomos nau-
dos (pensijų planas 401K), apmokamos atosto-
gos, priedai. Tel. 847-867-2402, kviesti Aliką

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechanikai. 
Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant needed. We 
are modern and friendly high quality Dental offi-
ce. If you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for you. 
Please email us your resume to plainfielddentalcare@ 
gmail.com. Contact at 815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras atlygi-
nimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 847-297-4492

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai geras at-
lyginimas. Tel. 630-664-3770

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuoto-
jai pastoviam darbui prie statybų ar krovimo dar-
bų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuoto-
jas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams reisams, 
minimium 2-jų metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 10 
bėgių pavarų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais gali būti 
šeštadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų namų. 
Skambinti telefonu 773-998-2099

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadieniai 
visada namuose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite (847)401-
4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in Plainfield. 
We are modern and friendly high quality Dental 
office. We are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vairuo-
ti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai darbai, 
kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas pagal pa-
tirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-operators. 
Nauja technika. (708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti laik-
raščius penktadieniais. Turėti didelį automobilį. 
Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas automobi-
lių detalių sandėlyje. Skambinti tel. (630)303-8961

Stabili statybų įmonė priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas 
– privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su pa-
tirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 
A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su pa-
tirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieško 
darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-
dautina, bet nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su dumpster 
truck, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas bus pa-
skirtas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. Volvo vil-
kikas, 10 bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-2472

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.acitydumpsters.com


45

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdarbi-
na agents ir loan originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi pagalba 
ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Modern and friendly high quality Dental office in 
Barrington seeks part time or full time dental as-
sistant. We are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are organized, self mo-
tivated and love working with people this may 
be the job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. (708)630-
1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems agen-
tams. Skambinti tel. (847)668-2066, Robertas

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūroje. 
Tel. 815-650-0482.

Ieškau pakeitimų savaitgaliais žmonių priežiūroje. 
Tel. 815-650-0482

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, vai-
ruoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius variantus. 
Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-
7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ KOMPIUTERIŲ 
REMONTAS. TEL. 630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, ply-
telių klojimas, grindų instaliavimas, dažymas ir rū-
sių įrengimas. 224-829-6964

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, laminatą, restauruojame se-
nus namus. Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios kor-
tos galiojimo laikas. Yra galimybė sutaupy-
ti iki 50% valstybinio mokesčio, jeigu turite 
mažas pajamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veiklos 
ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie komer-
cinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

Privačios anglų kalbos pamokos.  Tel. 
708-691-0476

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Electrician 
licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis mokestis už 
mokymus, galima atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

Išnuomoju kambarį su baldais prieinamka kaina. 
630-257-6085

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, netoli 
Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., Lemont 
IL 60439 išnuomojamos erdvios biuro patalpos. 
Pasiteirauti skambinkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su dvi-
viečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Išnuomočiau kambarį vyriškiui Bolingbrooke. 
331-454-6481

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

14
9]

 0
8.

09
.2

0
19

 –
 0

8.
15

.2
0

19
 

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gaukite ne-
mokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų namai 
Union Pier, Michigan. Namas su šildomu vidaus ba-
seinu ir privačiais teniso kortais, pora blokų nuo pri-
vataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno taure 
bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu iš-
sinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 
vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susis-
iekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 
ir 24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, pres-
tižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai gerai pri-
žiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greitke-
lių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 vo-
nia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukš-
te Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios suremon-
tuotas butas Napervillyje. Granito stalviršiai, nau-
jesnės spintelės, SS įranga. Laminatas visur. Puikios 
204 mokyklos, geras susisiekimas prie I-88 ir Diehl 
kelio. Į kainą įeina šildymas, vėdinimas, vanduo, at-
liekų tvarkymas. Kaina $1450. Skambinti arba rašy-
ti žinutę Lolitai 708-612-8573

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 miega-
mojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimokėtinai 
parduodamas plytinis namas su pilnai įrengtu pusrū-
siu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. $1,800/mėn. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

Išnuomuojame kambarį nuosavame name su at-
skiru įėjimu (Oak Lawn) vyrui be žalingų įpročių. 
Pageidautina grįžtančiam savaitgaliais. Kreiptis tel. 
: 630-670-8336

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondomi-
niumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. $950 pli-
us elektra. Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas pil-
nai atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas modernaus išplanavimo namas su 
aukštomis lubomis svetainėje ir dviejuose miega-
muosiuose Warrenvillyje. 3 miegamieji antrame 
aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 vonios (viena rūsyje). 
Didelis kiemas, dvigubas žemės plotas. Garažai 4 
automobiliams (2 prie namo ir kiti 2 turi atskirą įva-
žiavimą), 2-jų aukštų namelis įrankiams pasidėti. SS 
įranga, Corian stalviršiai, suremontuotos vonios. $40 
mokestis per mėnesį už baseiną, clubhouse, sporto 

kambarį, sauną, karštą vonią, teniso, krepšinio, tin-
klinio aikšteles. Kaina $330,000. Skambinti arba ra-
šyti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, kon-
dominiumai. Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės val-
dymas. Pagalba su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 
tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, Will, 
Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios nuomos ga-
limybės. Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, 
tel. (773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuotas butas, 
su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” buitine te-
chnika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, privatus ir 
erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per du 
aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, židinys, 2 mašinų ga-
ražas, “Stainless steel” buitinė technika, patogus su-
sisiekimas. Kaina 209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių er-
dvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis ga-
ražas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių er-
dvus butas primate aukšte. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vonių namas 
Des Plaines rajone. Nauja virtuvė su granito stalvir-
šiais, SS įranga, tikro medžio grindys visame name. 
Naujos vonios, viena su dideliu dušu, keramikinės 

plytelės. Naujas kondicionierius, vandens šildytu-
vas, santechnika, elektra, apšildymas. Suremontuotas 
rūsys. Ilgas kelias į garažą 2 automobiliams, kuris 
buvo pastatytas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera 
vietovė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mūriniame 
name Des Plaines centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 
moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 miegamieji, 
1 vonia, basement, 2 mašinų atskiras garažas, reikalin-
gas kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 5 miega-
mieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. Dėmesio vertas 
pirkinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių, su vienos mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, 
džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dviaukštis 
namas su garažu dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje vonioje, 
3D plytelės, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus nedide-
lis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įrengtas basement, 
garažas. “Cash only” kaina 177,000$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797



47

,,Čikagos Aidas” №
30 [1149] 08.09.20

19 – 08.15.20
19 

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 1 vo-
nios namas. Name yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 mie-
gamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su išėjimu į 
kiemą, vienos mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė 
technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofiso 
kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą miegama-
jį. “Split level “ su “Walkout basement”, rami vieta, 
įstiklintas “3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 
tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 6 
mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis townhou-
se: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sutvarkytas, 3 
miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lu-
bos, židinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 
289,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vonių 
plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas inter-
jeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 

balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kūrenamas ak-
mens židinys. Jaukus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis ga-
ražas. Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 miegama-
sis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu į baseiną. 
Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. Kaina 
185,000$, “Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 miega-
mieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios ply-
tinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas, yra clubhouse, baseinas, patogus susisie-
kimas. Kaina 105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su bal-
konu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir kera-
minės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su 
valgomuoju. Laminato grindys, miegamajame at-
naujinta kiliminė danga. Didelis miegamasis su dra-
bužine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šil-
dymas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 
$102,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-
plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 
(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdai-
la, langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti 
į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos 
virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas antrame aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Žavingas namas, galima keltis iš 
karto. Atviras išplanavimas, labai privatus pagrin-
dinis miegamasis antrame aukšte. Atnaujintas 
stogas, apdaila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos modernios vir-
tuvinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir džio-
vyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegan-
tiški nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, ne-
toli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised ranch“ 
namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. 
Naujai atremontuotas, įrengtas basement, didžiu-
lis aptvertas kiemas, naujas stogas, nauji langai 
ir t.t. Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas aukštas. 
Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: August 7th Thru August 13th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage

Cheese

Dean’s
Cottage

Cheese

Ekstra
Pomorski
Butter

Ekstra
Pomorski
Butter

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Ferrero
Nutella

Hazelnut
Spread

Ferrero
Nutella

Hazelnut
Spread

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Kedainiu
Beets
Kedainiu
Beets

Domino
Sugar
Domino
Sugar

U.S.D.A. 
Choice

T-Bone
Steak

U.S.D.A. 
Choice

T-Bone
Steak

Fresh
Dill

Pickles

Fresh
Dill

Pickles

Mickelberry’s
Smoked

Ham

Mickelberry’s
Smoked

Ham

4949¢¢
Lb. 7979¢¢

Lb.

5959¢¢
Dozen

Dry
Onions

Dry
Onions

Tomatoes
On The

Vine

Tomatoes
On The

Vine

Large
Prima

Peaches

Large
Prima

Peaches

California
Jumbo

Cantaloupe

California
Jumbo

Cantaloupe

117979
1/2 Lb.

$$
Wisconsin

Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese

11119999
3 Ltr.

$$

Lbs.

112929
380 Gr.

$$229999
250 Gr.

$$449999
600 Gr.

$$

114949
1/2 Lb.

$$ 114949
Lb.

$$669999
Lb.

$$ 449999
Lb.

$$

117979
Each

$$ 114949
Lb.

$$3/$129

229999
Gallon

$$ 228989
24 Oz.

$$ 119999
400 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

5522/$/$
4 Lb.
Bag

Dutch Farms
Extra Large

Eggs

Dutch Farms
Extra Large

Eggs

www.95freshmarket.com

